

*Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.
Ferdigstilt 23. september 2019.*

Kongsvinger 02.12. 2012 (Tone) – Kongsvinger 17.03. 2013 (Tone) - Trondheim 05.12. 2018 (Ellen) – Oppdal 10.12. 2018 (Gabriella) – Trondheim 23.01. 2019 (Ellen) – Gaia/Alvdal 10.05. 2019 (Liv – Jon Ingvald) – Gaia/Alvdal 11.05.19 (Lars - Helge) - Gaia/Alvdal 13.05. 2019 (Terhi) – Finntoppen 19.05. 2019 (Berit) – Finntoppen 20.05. 2019 (Berit) - Trondheim 23.05. 2019 (Ellen) - Nøtterøy 05.06. 2019 (Liv) – Storråd 'Hjertetreff'- Nøtterøy 07.06. 2019 (Richard) – Finntoppen 30.06. 2019 (Berit) – Trondheim 07.08. 2019 (Ellen) – Nesodden 15.08. 2019 (Berit) – Nesodden 18.8. 2019 (Tone) - Finntoppen 23.08. 2019 (Berit)

- *Angående Storrådet på 'Hjertetreff', Nøtterøy 7. juni står datoen etter innlegget i kursiv.*

THE SPIRIT OF THE WHITE EAGLE

Hva er The Spirit of The White Eagle?

The Spirit of The White Eagle er ekvivalent for hva der tales den Maria Magdalena vibrasjon, den Jesu Kristi gestalt. Alt det lys menneskebarnet søker, er at gjenfinnes lik fragmenter inni sitt eget selv. Der tilhører den store opplevelsen og oppløftelse for livet at våge at være sitt eget lys i sin helhet, at våge at se sine egne kilder, at våge at være tro mot sin egen ild. The Spirit of The White Eagle. Konu Ekatah.

(190519)

MARIA MAGDALENA

Hva kan sies om mine forbindelser med Maria Magdalena og veien i min tjeneste?

Av historiske perspektiver, så er der lik den vandrer de samme stier. Søken etter elementer er óg for at se at der finnes innom den spesifikke frekvens noget den er i behov av. Det er livets nektar just nu. Konu Ekatah. (100519)

Det er blitt fortalt at Maria Magdalena kjente på en glede over naturen og livet, både i Minerve og i St. Baume da hun var der, er det noe som...?

Der er en konstant glede for hvorledes der var i dialoger med Den Store Skaperkraft. Således er der en guddommelig glede. Der er optimalt for menneskebarnets søken etter at gledes i en konstant energi der skaper velværelser og god vibrasjon, harmoni om den vil, for alle cellebevisstheter, og forstyrker immuner og heler hva der så er i skader. (100519)

Hvor lenge etter oppstandelsen og hvor geografisk døde Jesus og Maria Magdalena når de forlot sine fysiske og eteriske legemer på Jorden?

Vi ser: Alt er der lik der må omskrives for historiske nedtegnelser. Der vil finnes nye skrifter der forklarer. For ei var der så lik den ble 'crucified'. Ei var der så at det ble til oppstandelser, den var oppe hele tiden. Den fulgte de spor der var for den Maria Magdalen der var for de franske riker. (110519)

KRISTUS- / MARIA MAGDALENA-BEVISSTHET

Kan du gi noen råd med tanke på seremonisteder i Israel for Kristus-bevissthet, Maria Magdalena-bevissthet og foreningen av de to?

Spørge olivenlundet.

Vi har funnet henvisninger til stedet hvor Jesus ble døpt av Johannes sør for Genesaretsjøen, samtidig som jeg har en fornemmelse av at det kunne ha skjedd i elven nord for området hvor jeg tok et bad i fjor. Hvor nøyaktig er stedet for Jesu dåp?

Vi ser; om den skulle søke fra hvor den badet, noget lik 18 meter noget lengre syd og litet mot vest, så er der tamper brenner. Ei bokstaveligt. Det er billedligt. – Kan hende den står der nu – den Jesu Kristi? (100519)

Det er noen forskjellige historier etter Jesu korsfestelse. Er det liv som er gjort og prøvd, eller er det bare en historie?

Vi ser der er ulike variabler. For hvorledes der ei nogen tid var et kors, der var en påle. Hvorledes der så er noget omskrevet av den hebraiske tanke og tolkning. Således vil den óg se i eldede Arameiske uttrykk hva der så er knyttet for en påle og ei noget kors. Der var aldri noget kors. Konu Ekatah. (070619)

ESSEERE

Hva delte jeg på mine vandringer som esséer utenfor Qumran og med hvem?

Vi ser der var til samtaler, lik der var fra person til person, hvorledes den så skapede til overbevisninger innom sin visdoms kallelser. Lik den óg transformerede informasjoner der var av høyere guddommelige aspekter. Den var en seer. Konu Ekatah. (100519)

GRALEN

Den hellige Gral, ligger den i Vatikanet?

Der er lik elementer der må forstås. Der finnes en hellig Gral, dog ei er der lik menneskebarnet tror. Ei er der nogen urne. Der er alt lik der óg skaper elementer. Fragmenter er i Vatikanet. Den Gral må den så søke at se at der kan være en trosretning. Konu Ekatah.

Så da kan kanskje Gralen være en sannhet?

Det er det. Ei er der en fysiologisk materisk gjenstand. Konu Ekatah. (070619)

Gralen som en universell kraft, har den nå fått en oppgave for å brenne ut sykdom og dysfunksjon? Kan du si noe om det?

Vi ser der kan gjøres så. Der er alt lik der vokser gjennom personlig tro. For hvorledes den skaper en renhet innom hjertekraften for at ledes til det guddommeligende kilde, så er der alt lik der er i begrepet Gral. Konu Ekatah. (100519)

Kan du fortelle oss noe om Gralens oppgave og påvirkning i vår tid?

Der bliver noget underligt for Sannheten at tale om. Alt hva den søker så er at forblinde Menneskeheten til at tro at den hellige Gral er en gjenstand. Ei er der så. Der er en senter for en sannhet der ennu ei er fremkommet for Menneskeheten, dog der en tid var. Således vil Menneskeheten søke på ny etter den sannhet der er guddommelige tanker, og ei av ego-tanker. Således vil der bringes óg lik der er en helsefremmende balanse mellom hva der er av mystikk og hva der er av virkeligheter. Minnes nu hva der er skrevet i De hellige skrifter; Der vil fødes en tid hvor der så vil skapes synligheter av hva der nu er usynlig. Der er så gjennom fysiologiens lover hvorledes der skaper en sammensmeltning

av ulike materiske tilstander. Der er frekvenser i alt. Således vil der omdannes i frekvenser på sin Jord, og egen-resonansen for hele Moder Jord vil forendres. Der påvirker alt hva der er. Således alt hva der før var usynlig vil synliggjøres og sammensmeltes til der nu er synlig. Konu Ekatah. (070619)

NOTRE-DAME-BRANNEN / TWIN TOWERS / PAVEMAKTEN

Hva er betydning av brannen i Notre-Dame-katedralen mandag 15. april 2019?

Før hvorledes den så har visiteret óg under denne og under forrige inkarnasjons vandringer der er helige spor lik der tales 'De gylne meridianer' på sin Jord. Der er 'Ley Lines' der leder kraften. Hva der forbrenner skaper der nytt liv. Hva der så forgår atter gjenoppstår. Konu Ekatah. (100519)

Har Notre-Dame like mye med Maria Magdalena å gjøre som Jesu mor?

Så kan der tales, korrekt. Alt er der dog at se hele linjen under ett. Der er meridianer ikring på hele sin Jord. Nogle stunder kan der skapes interferens lik der er forstyrrelser, nogle stunder vil der være til oppladelser. Nu er der lik vi taler opprørelser og transformasjoner på hele sin klode. Der er noget der skapes forendringer i Menneskeheten og der er noget der skapes i forendringer i hver en individ der er. Så er der óg for alt hva der lever og ånder på sin Jord, lik der nu påvirkes i galaktiske transformasjoner til mutasjoner. Og således vil der bringes frem nye insekter og blommer den ei før har sett. Lik der så er naturligt når der forendres en grunnfrekvens på sin Jord. alt er der nu lik den óg påvirker lik ulike symptomer for menneskebarnets lidelser. Alt hva der nu holdes tilbake skaper der høyere og dypere frekvenser i turbulenser enn hva der før var. Således kan der defineres at cancer-celler er alt mere hissige nu enn hva der før var. Der er underveis til at se en større formidling og forendring gjennom de frekvenser menneskebarnet velger at tilføre. De der streber etter for hva der tales rikdom i materisk prinsipp bliver nogle besvikne. Alt hva den søker etter den spirituelle frekvens av kjærlighet bringer der frem til nye medikamenter. Alt i helbredelser er dog betinget kjærlighetens frekvenser. Konu Ekatah. (070619)

Páskeaften 20.04.1314 var pave Clemens den 5.s dødsdag. Og Notre-Dame-katedralen brenner omtrent på samme tid i år. (15. april 2019) Og så fikk jeg en fornemmelse om en forbindelse til Twin Towers da jeg så røyken opp fra Notre-Dame. **Så er der korrekt.** Og samtidig så kom dette, denne pave-.. og ordenen opp igjen. Og jeg tenker at det blir et nytt pave.. **pavesystem..** basert på helt andre... **Så er der korrekt. Nu er vi i pavesystemer. Det er korrekt.** Som ikke ligner på det som har vært. **Det er korrekt. Alt større åpenheter og ei så megen dominant ensrettet energi. Det er korrekt. Der vil erkjenne hvorledes den gamle pavemakten var en institusjon, - lukket. Og så vil der skapes en ny - åpen, hva der kan tales teosofisk betraktning av livets hemmeligheter. – Uten en pave.**

Og med en ny økonomi basert på de ...? **Det er korrekt.** (100519)

Kan du si noe mer om det som kan bli en ny åpen institusjon, et pavesystem som er bygget på en mer filosofisk betraktning av livets....

Alt er der nu under ryddelser. Således er der eldede dogmer der skal blive vasket. Således vil der fremstige på ny en annen visjon for skaperverket og den sannhet der var. Alt hva der så til nu var anvendt til alle religioner og skapelser av makt er noget der skal falle. Således den skal se nu at de eldede vil opphøre sin eksistens. De mellomste vil stige

frem til at gjøre nogle kloke tanker. De yngste vil dog stige frem og gjøre gode gjerninger. Konu Ekatah. (070619)

Vi er flere som lurer på hva du siktet til med 'eldre', 'de mellomste', og 'de yngste', som du har nevnt. Hva går det ut på, og kan du gi oss en bedre forståelse?

Alt for hvorledes der så var en tid, så var der en høyere og en dypere respekt for de eldre. Lik der óg er visdommer der vil spredes, så er der óg noget at se: Nu må der bringes óg en tanke for at åpenbare for hva der så utkommer av de yngste, for de taler lik galaktiske språk, hvilket der óg er inspirasjoner ifra intergalaktiske vesener der vil komme til sin Jord. Således er der formidlere av fremtimens budskaper. Der vokser i respekt for at óg lytte til hva der tilkommer av de yngste. Konu Ekatah. (230819)

Er det noe mer du vil fortelle oss i forbindelse med dette, - korsfarere, tempelriddere og... **Dog der tilhørte tider der ei kommer tilbake. Det var andre frekvenser. Der var manifestasjoner av tanker i den tid var. Således er der intet til gagn under denne tids vandring at søke noget korsfarerroller. Alt er der i bevisstheter etter hva der var under tiden. Nu er der høyere tider. Den må våge at se større storhet av sitt eget selv, større guddommelighet av sin egen Menneskehet, større energi i kraft av kjærlighet av sitt eget individ. Og således vil den óg alt lettere kunne se hva der før blev definert lik Moder Jords verdenshjørner må den nu søket at se galaksens hjørner. Alt er der for at oppløftes til en høyere innsikt om at ei er den alene i denne galakse. Der er 468 andre intelligenser der lever bare i sin galakse. Konu Ekatah. (070619)**

«Illuminati kortstokken» 394 kort laget i 1995:

<https://s1033.photobucket.com/user/oilandwaterdontmix/library?page=1>

Det ser ut til at disse kortene har en besynderlig evne til å forutse hendelser så som 9.11., brannen i Notre Dame osv. Hva slags krefter ligger bak dette?

All informasjon ligger åpen uberoende på tid og sted. Således kan den óg selv anvende kraften for at høste fra den kollektive bevissthet der kjenner alt i hendelser der skal fødes og hendelser der var. Således er der betinget lik den kan se, uberoende på hvilket kort den anvender. Informasjonen finnes der alt nu..

Den er jo veldig konkret figurativ ut fra vår begrepsverden..

Så er det. Konu Ekatah. (110519)

ULIKE ÅNDSKREFTER / RELIGIONER

Kan Iliuka si noe om de arimanske og luciferiske åndskrefter i dagens samfunn? Og hva slags..? –

Vi ser; ei er der meget til påvirkninger. Alt vil der dog stige frem nye energier, nytanker lik vi før har talt. Alt der fødes i en ny kraft vil der bringe en alt renere energi. Der er uberoende på spesifikke dogmatiske tanker i filosofier og i religioner. Alt er der så for at se en større guddommelighet enn at se en spesifikk gud. Konu Ekatah. (070619)

Det hvite broderskapet med utspring fra Bulgaria ved Peter Duenov – er det fortsatt aktivt? **Illuminati, således er der korrekt. Alt vil der dog se at der vil blive tilintetgjort lik der óg var for broderfolket der før eksisterte. Under den tid så var der til anvendelser, dog ei nu. Der vil komme andre intelligenser og søke så at påvirke Moder Jords menneskebarn, og således vil den óg se at der ei er i behov av sådanne maktkonstruksjoner. Konu Ekatah. (070619)**

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 – 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 4

Er religioner ødeleggende?

Vi ser; ei er der så. Dog der er anvendelser av religioner der er destruerende. (070619)

Vi har hørt en del om reinsdyrenes betydning her i Nord. Kan du tilføye noe i det emnet?
Der er hellige kreaturer. Der er velsignede vesener der bærer óg lik urpremisser av tider der var. Således er der urkraftens vandrere. Alt hva den óg ser der finnes gamle sagn der beskriver omdannelsen av hva der så var av de gamle guder til reinens virkelighet. Alt hva den kjenner en bevissthet så vil den se at reinsdyret vil alltid overleve. Konu Ekatah.

Når du sier gamle guder, er det da snakk om de norrøne?

Det er korrekt! Og ennu eldre en det. Under tider så taled vi om Embla og Ask. Konu Ekatah. (070619)

Du nevnte noe om religionenes særegenart, og jeg ble litt overrasket over det du sa da. Jeg har tenkt at her skal man bare inkludere og se at vi er en åndelig felles masse på en måte som skal tolerere hverandre, men du sa at det ikke gagnet egentlig å blande for mye. Dersom jeg oppfattet deg riktig?

Det er korrekt. Lik der nu er så er der lik der må søkes at skapes naturlige balanserende energiers forblandinger, ei lik der defineres og oppleves lik invasjonjer. Der finnes ei nogen invasjon der har vært vellykket til nu. Ei var der for Romere. Ei var der for Esseere.

Så det du egentlig sier nå, kan det da også være at Islam påtvinger seg den Kristne verden i for stor grad?

Meget korrekt! Det er gjort før. Ei var der vellykket. Der er således at ei kan den påtvinge nogen annens nasjon en annen religion. Således er der en bunden energi i religioner. Religionen overskygger hva der tales den primære kosmiske visdom ikring kjærlighet hvor der er toleranse for alt og alle. For så lenge der finnes en energi der er dominant, så vil der søkes at underkues en annen energi, og ei er det klokt. Konu Ekatah. (070619)

Denne alliansen som disse lyse rundt i verden har laget, vil de ha suksess med denne opprydningen?

Så vil det, så vil det. Der er alt lik alt større dimensjoner enn hva Menneskeheten kan forestilles. Lik der er en forvaltning etter alt større dimensjonelle lover, og på betingelser av både hva der tales materiske og antimateriske prinsipper.

Ja, og Nesara og Gesara er jo en del av dette?

Det er.

Vet du når de kommer til å tre i kraft?

Der er alt en gryende tanke. Tenke ei så meget «når». Alt er. (150819)

Gir vibrasjoner fra sjeldne metaller bedre healing av subtile knuter i våre vesen?

Der giver en større kraft til hvorledes der mottages av individet nu knyttet for en høyere vibrasjon av en galaktisk respons, korrekt. Alt for hvorledes der óg skaper åpninger av nye portaler så er der for at være beredt til bemøtelser av 'aliens', 'extraterrestrials', om den vil. Der kommer lik alt høyere 'entity' til sin Jord der óg er vibrasjoner der før var visiteret på sin Jord der blev fortolket til 'angels'. Nu er der dog lik den må se lik

der er intelligenser av andre tilstander. Så vil den erfare og gjennom endringer av krystaller og metaller. Konu Ekatah. (070619)

Maitreya, *) hva kan du si?

Vi ser der er beskaffet av vibrasjoner knyttet for hva der var av Pleiadenes tilstander. Lik der er alt lik den kan se og knyttet for en gudinnekraft i sitt eget selv. Søke derved at anvende kraften der er for at se hva den selv kan vokse. Den kjenner vel hva der er. Konu Ekatah. (070619)

*) [https://en.wikipedia.org/wiki/Maitreya_\(Theosophy\)](https://en.wikipedia.org/wiki/Maitreya_(Theosophy))

In Theosophy, the **Maitreya** or Lord **Maitreya** is an advanced spiritual entity and high-ranking member of a hidden Spiritual Hierarchy, the Masters of the Ancient Wisdom.

Kan du forklare «oppstigning» litt nærmere?

Lik der forefinnes at se at der ei finnes nogen død. Alt er der lik transformasjoner. Gjennom de molekytlære strukturer for legemet så er der til forråtnelser. Noget vil der så overkomme av energier der tilhører sjel og ånd, det er hvorledes der søker at transformeres til andre nivåer. Således den ei kan oppleve noget at hende sitt legeme. Den mister noget av den materiske funksjon, dog den ser alt høyere gleder ved visitasjoner til høyere frekvenser, - himler, om den vil. Således er der lik den ei kjenner lengsler tilbake for sin Jord. Konu Ekatah. (150819)

ALIENS – EXTRATERRESTRIALS - ANDRE SIVILISASJONER

Jeg lurer på 'Starseeds'. Kan du si noe om det?

Hvilket der så er noget benevnt i tiden nu for alt mere at se hva der er en del av hva den forvandling der er på sin Jord. Nogle nye krefter vil der trede frem, hvilket der er ei av denne Jord. Konu Ekatah. (070619)

Hva kalles det stedet jeg kommer fra?

Tenkes der nu? Tenkes der tilbake i stjernestøvs opprinnelser?

Tilbake til stjernestøvs..

Akitaes, Pleiader. Konu Ekatah.

Den høye lyse skikkelsen som er med, hvor kommer han ifra?

Der er en han og en hun, hvilket der så er alt hva der så er en androgyn vibrasjon av høyere 'entities' knyttet for Andromedas. (230819)

Hva betyr Sirius for meg?

Lik der var en destinasjon i tider den langreisede i Kosmos for Sirius B.

Den kjenner til hva der defineredes lik Fuglemenneskebarn, lik der var visitasjoner i Egyptens riker, i Mexico, og for andre persiske elementer. (230819)

Vil det være hensiktsmessig for menneskene generelt å få mere kontakt mot «Aliens» Vi hører jo stadig vekk at Aliens kommer og mange ser frem til at det skal bli kontakt også videre. Vil det være nyttig?

Så vil det, korrekt!

Kan du si på hvilken måte vil det være nyttig?

Hvorledes den ser, så er der andre betingelser nu. Alt hva der og skapes i programmeringens språk er noget der bevisstgjør forendringer i alt hva der er på sin

Jord. Således er der òg hva den nu ser behovet er i helt andre premisser enn den tid. God Jakt! Konu Ekatah. (070619)

Det gjelder videre kontakt mot 'aliens'. Du nevnte det var bra. Har du noe råd til hvilken aktivitet, hva man skal gjøre for at den kontakten skal bli bedre?

Vi ser alt er der primært hva den ei binder sitt selv til hva der tales den jordslige bundenhet. Der er hva der så begrenses i kvalitet av. Alt hva den òg nu kan se så er der alt lik der forefinnes fartøyer konstruert av Menneskeheten der svever i en ny teknologisk antimaterisk tilstand. Der er antigraviterende vibrasjoner der befrakter sådanne triangler ikring. Så vil der òg komme nye elementer gjennom den teknologiske forendring der er alt lik visdom der kommer ifra andre intelligenser. Der er forberedelser til bemøtelser. Dog alt hva menneskebarnet nu kan gjøre er at skape avklarenheter og at følge de strømmer der er gjennom at se at meget av hva der komponeres nu av autoriteter er kommet for at ei blive i langtider. Der vil falle det ene etter den annen, og for hvorledes den så ser så er alt omskiftelig nu. Konu Ekatah.

Vil det være tilrådelig å få flere av Menneskeheten til å oppvåkne om dette?

Ei kan den. Menneskebarnet er selv oppvåknet, individ etter individ. Således en del av en prosess der er til at skape en definisjon lik oppvåkning, så er der at ivareta hva der tales hjertets festivaler. Det er en del av sine tjenester til oppvåkninger. Konu Ekatah. (070619)

Jeg har hørt i vår at en ny versjon av Nohas ark er på vei. Hva dreier det seg om?

Vi ser der er alt lik der er misomforstått. Hvorledes der skaper lik andre intelligenser, så er der noget der søker imot sin Jord nu. Der er lik vi før har talt der er galaktiske 'gardners' der søker så at ivareta alt hva der òg er av trusler av asteroider. Alt er der for at gjenopprette en balanse der skal være, og for at rydde noget i hva der tales atmosfæriske forstyrrelser. Det er alt lik der tales søppel for Menneskehetens hva der er automære og lik satellitt-historie.

Rådet var å velge riktig side?

Om den velger av kjærligheten, om den velger av lyset, så er den på alt den rette side. Ei ser vi der lever noen rebell i ditt hjerte. Ei skal den bekymres. Skal de få lov til å være med lengre eller?

Vi ser der er vel. Der er vel. (070619)

Er det ikke på tide at disse UFO'ene lander snart?

Vi ser; det har de gjort mange ganger.

Jeg har ikke sett dem? ...

Ei ser vi den vil. Konu Ekatah. (070619)

Noen steder i verden har en slags «hum»-lyd som vi kaller det som kommer. Hva er det? Og har det noe med UFO å gjøre?

Der er knyttet for en høyere intelligens, korrekt. Der er så lik der skaper en selvhelbredelsens frekvens generert i hva der så er av spesifikke instrumenter på din Jord, i din Jord, og utenfor sin Jord. Således er der òg av intergalaktiske opprinnelser. Lik der er dypere frekvenser der òg er til helbredelser. Der òg er lik der skapes naturlige lavfrekvenser gjennom de forvandlinger der er av Moder Jords rotasjoner òg magmastrømmenes forendringer. Hvorledes der før var, så var der den ene rotasjon. Nu

er der turbulenser lik der er for en celle der deles i fire. Der er fire typer ulike «flows» der er innom magmastrømmen just nu. Konu Ekatah. (070619)

KORNSIRKLER

Hva er hensikten med kornsirkler?

Lik der er til programmeringer for at noget skape undringer i menneskebarnets dypere bevisstheter. Lik der óg er symboliske programmeringer der er en helbredelse for sin Jord, for alle kornsirkler hviler på spesifikke meridianer knyttet for 'Leylines'. Således er der lik programmeringer der påvirker hele sin klode, alt hva der er i den ytterste sfære, alt hva der er i den innerste substans der er av magmastrømmer. Der påvirker óg hva der er av eterens jetstrømmer. Der er programmeringer. (200519)

Kan du utdype på disse blå blinkene?

Alt er der lik energier, 'entities', der passerer over én transformasjon av én tid til en annen, således der for menneskebarns øyner oppleves lik der er små 'flashes'(blink). Like fullt er der lik energibroer. Der er bindenheter mellom den høyere frekvens og sin egen himmel. (200519)

GAMLE SIVILISASJONER –

Jeg har en lengsel etter tiden på Atlantis.

Vi vet. Den har levet der. Således er der óg informasjonen der lever i dine celledinner og i megen individers celledinner der er lik celledinner og minner om den tid der var der. Således vil der óg være en tid der kommer der påminner om Atlantis' eksistens. Like fullt er der dog konflikten mellom Atlantis og Lemurien der vil bringes frem til en konflikt i individer der lever nu. Der er noget lik der påtvinges en annen tanke og en annen retning i hvorledes den skal forvalte sin egen guddommelighet. Konu Ekatah.

Jeg håper at det er noen nye strateger som gjør at det ikke behøver å legge Atlantis-energien i grus nok en gang? Jeg frykter at vi gjør det samme?

Det vil være til forendringer for hele Menneskeheten lik den ei kan tro. Der er alt lik den óg vil se en større påvirkning av andre intelligenser der kommer til sin Jord. Konu Ekatah. (070619)

Er Damanhurs fremstilling av Atlantis riktig?

Der er god kraft til at se dypere i korrekt. Dog ei er der den totale sannhet.

Kan du si noe mer om det?

Vi ser der kommer til syne andre sannheter. For hvorledes der óg finnes mange tanker til hvor Atlantis' energi er befestet. Der er dog alt større, og der vil være lik vi før har talt der stiger riker opp av havet og der faller riker i havet. Således er der evige transformasjoner. Der kommer til syne hva der er av Atlanternes ideer, det er nu lik der er oppsteget til en annen tilstand. Der er så lik den vil se atlantere var óg annunakis. Konu Ekatah.

Og annunakis er?

De lever i hva der på sin jord tales planet X, - Niburu! De kommer tilbake.

I vår tid?

I din tid. Konu Ekatah. (070619)

Er det flere steder enn Nepal og Damanhur hvor synkronlinjene til Damanhur krysser hverandre?

Så er der korrekt og det er noget den alt vet. Hvorledes den òg vil søke, så skal den ei søke over havet. Den skal søke alt mere nord i de Franske riker. Det er et sted den alt kjenner til. God Jakt! Konu Ekatah. (070619)

Som du har fortalt vil man kunne finne rester etter eldgamle sivilisasjoner på Oak Island der de fortsetter å grave - Og at det ligger rester (bevis) på eldgamle kulturer der.

Så er der korrekt.

Og at det er et tunnelsystem som ligger som et enormt nettverk under Jordas overflate som nærmer binder sammen kontinentene?

Noget er der sammenfalt, (rast sammen), noget er der i sin eksistens, det er korrekt. Den må søke over 4000 år tilbake i tid hvori der var i tidsepoker at søke at skjules under marken. Således der var en annen vibrasjons kraft der søkede dertil. Der var en annen teknologis visdom, og der var søken etter at skape en dypere innsikt i sitt selv. Således der var en tid der var en oppvåknet pineal, således var der ei behov for noget at opplyse sine grotter. Konu Ekatah.

Det har gjennom noen kilder blitt nevnt et begrep som «maurmennesker». Kan det ha noe med sannheten å gjøre?

Det er alt mere en beskrivelse, ei er det noget der påminner om arten maur.

Så det var 'homo sapiens'.

Der var, der var. (110519)

Vi har tidligere pratet om Puno (Puma Punko?), og du fortalte at dette var et slags forsvarsverk som Annunakiene bygde da de rådde på Jorden.

Korrekt.

Så sa du at disse store steinkulene som vi finner både i Sør-Amerika og også i Europa (Bosnia) var våpenrelatert?

Der var.

Var det slik at Annunakiene var fraksjonert og drev krig mot hverandre?

Ei kan der tales så. Der var dog noget der søkede at beskytte Moder Jord imot eksterne intelligenser.. Således er der alt mere at se at det var to ulike tidsepoker hvor Annunakies ser spor etter neste generasjon Annunakies. Således er der noget i tidens forflytninger. Der vil en på ny visitt, så vil der finnes gamle spor en gang til. Kunnskapen skal dog gives til menneskebarn ved at forme steners kvaliteter og oppløftes gjennom toners frekvenser og egenviljer. (110519)

Du snakket om at Anunnakiene kommer tilbake. Det opplevde ikke jeg som noen god nyhet, men du sa også at det var høyere entiteter. Så når vi venter å få besøk her, så er det tydeligvis to kategorier, både gode og ikke så gode?

Så er der korrekt!

Kan du si litt mer om det?

Bevare dine tilstander av fred. For alt for hvorledes den ser så er der òg ei all tid der oppleves Anunnakis i positiv vibrasjon. Dog de var byggere, de var skapere og de søkte således ei til avbenyttelser av Moder Jordens mineraler. Der var alt til der givet lik intelligente tilstander for bebyggelser av pyramider òg for hva der var av andre anvendelser av stenens kvaliteter. Like fullt er der at den ser der òg er forendringer gjennom tusener dekaner på Anunnaki. Konu Ekatah. (070619)

Du har nevnt at under glacièrene på Antartisk så finnes det ruiner som vil synliggjøres. Kan du fortelle meg mer om det?

Lik der var i en annen tilstand lik der skrives syvtusener nihundreder og sekstien år tilbake i tid (7.961 år), så var den óg lik langreisende imellom ulike galakser. Den transformerte således energier til en sådan bebyggelse gjennom for hva der er av kontroll av molekylære forbindelser. Den kunne smelte og omdanne stener, og den kunne søke således at anvende hittil ukjente mineraler for at gjøre bebyggelser i soliditeter. Den bar kunnskap og visshet om hvorledes den gjorde konstruksjoner. Der var en intergalaktisk visdom der óg var til ulike steder i Sydameriken for hvorledes den så kjennede til visdommens koder. Der hviler lik informasjoner i dine celler nu. (300619)

Hopi-indianerne har 5 steintavler, én ligger i Hopi-reservatet i USA. Der står det om denne klodens syklus, og disse tavlene er det registrert at de er skrevet for minst 10.000 år siden. Hvor er de 4 andre?

Der er skrevet for 11.836, nesten trettisv år tilbake. Så kan der ei tales skrevet. Der er alt mere lik hugget, hvilket der óg er noget lik den skal se der er en der hviler tilsammen med Draupnas der er i Tibets huler. Der er én der hviler óg noget ved Qumran, og der er én der hviler noget for hva der er i din himmel tales Hawaii. Den tilrådes dog ei at søke langreiser etter at samle tavler. Der er òg en del av Hopi Indian visjoner at sprede kraftens visdom, så er der ei nogen visjon om at den nogen tid skal samles. For visdommen bærer alle Hopi-individer i sitt hjerte. Lik der er skrevet på The Prophecy Stone. Konu Ekatah. (070619)

Hva var hensikten med Manos-indianerne og prosjektene som de har startet?

Vi ser der er for at gjenopprette balanser. Der inkluderte en større mangfoldighet av naturens premisser, og hvorledes der òg ser hva der kan fremelskes av hittil ukjente vibrasjoner i menneskebarnets egenskaper.

Vil også Manos'ene komme og dele en bedre lære med oss?

Så vil det, så vil det. (070619)

Ettersom jeg forstår, har Blackfoot-indianerne 4 klaner.

Så kan der tales..

'Butterfly-healingen', er den fra Sommerfugl-klanen?

Så er det. Noget lik den óg før har gjort. Således var der visdom den har vandret med gjennom mengder av inkarnasjoner, av tider av Mongoliens riker, av tider av de ryssiske stepper, av tider av Inuviks stepper (*I Canada*). Konu Ekatah. (230819)

I hvilken av Blackfoot-klanene var jeg?

Vi ser, den er noget lik der tales en bever. Konu Ekatah.

Hva var min rolle i Beverklanen?

Vi ser, der var ulike roller, dog den var en forbindelse gjennom for hva der tales tradisjonell medisin. Urter. (230819)

VORTEX – PUNKTER - MERIDIANERE

Det lyset jeg fikk se på Påskeøya, var det knyttet til Origo?

Så kan der tales.

Kan du si noe mer om det?

Der var påskelys. (Humring) Det var gøy. Hvorledes den skaper opplevelser, så er der lik den ser de ulike Vortex'es der skapes av energier, lik der er for meridianenes punkter på sin Jord. Der finnes mengder av helige punkter óg for hva der er av Eastern Island. Konu Ekatah. (100519)

Hva betyr det at lyset skal komme fra Nord? Det er noe vi stadig hører.

Der er en fredssommelig tanke der alt er født blant Nordens menneskebarn. Således vil den se hva der bringes óg til en søken for at skape en fred. Der er óg noget lik den vil se en ubalanse der vil vokse og gro mellom ulike religioner. Der er således med tid viktig for hva der så er etablert i de Nordiske riker at ivareta sitt eget selv lik der er, at der ei skapes i tillatelser av invasjoner av andre, lik intellekter av filosofier, av religioner. Der er noget nu lik der er for de Europeiske kontinenter der mister noget av sin egen særegenart. Ei er det klokt. Konu Ekatah. (070619)

Portalen på Hardangervidda, kan du fortelle meg hvor den er?

Vi ser der kan gjøres så, dog innen den kommer dit, så er den forflyttet. Der er lik eksistens av vortexes der nu er i bevegelser gjennom for hvorledes magmastrømmen i Moder Jord forendres, lik der óg er forendringer i magneto polare punkter. Således vil den ledes dertil når timen er moden. Konu Ekatah. (300619)

Jeg har spørsmål om kvantenes superposisjon. Er det en del av Akasha-feltet?

Det er. Der óg er alt før beskrevet lik en del av foton-energier. Konu Ekatah.

Vil vi kunne klare å *måle* Akasha-feltet, eller er det ..?

Så vil det, dog der må søkes at ei tenkes av elektromagnetismer, der må søkes at tenke gravitasjoner og antigravitasjoner. (300619)

MACHU PICCHU

Var det en portal vi passerte gjennom i Machu Picchu?

Så er der eksistens av en portal der all tid har eksisteret fra Soltempelet. Det er korrekt. Er det noe knyttet mot vind?

Det er. I den andre ende for hvorledes den søker mot vest og mot øst, så vil den se, korrekt. (100519)

Hva skjer med de store energisentrene som Machu Picchu når de blir turistifisert?

Vi ser der noget bederves innom frekvensens egen energi. Således vil der óg være lik der mister noget av den helende kraft der en tid var. Der vil dog komme tilbake, for der vil gjøres lik omkalfaltrelser på sin Jord så der bliver noget komplekst at nå disse mål. Således vil den óg se at der stiger frem nye momenter og helige punkter på sin Jord der skaper en ny energibalanse alt etter hvorledes den magneto polar-vibrasjon vil forendres. Lik vi før har talt. Opp bliver ned, og ned bliver opp.

Jeg så i en drøm for noen år siden at Machu Picchu-mannen gikk sin vei. Hvor gikk han?

Vi ser den søkede til Soltempelet Tiahuanaku. Konu Ekatah. Det er en portal. Senere undres den; Hvor ledes den portal? Så kan den undre nu. Om den søker gjennom den portal der er av Tiahuanaku, så vil den óg se at den kommer til en annen tilstand, en annen vibrasjon der like fullt er reell. Hvorledes der så kunne se så var der for en tid Anazasi – Pueblos *) der blev oppsteget til en annen himmel lik der er skrevet i gamle skrifter. Dog de vandret gjennom portaler der ble etablert noget lik der er for Tiahuanaku - Soltemplet. Konu Ekatah. (070619)

**) Anazasi og Pueblos; - se bl.a. tidligere Visdomsord*

STJERNEBARN

Stjernebarn, Indigobarn og Krystallbarn, er det det samme?

Vi ser så; alt hva der så er noget nedkommet på sin Jord i sin sjel etter hva der beskrives lik 1982 er at beskrives lik alt Indigo-frekvenser. Der er dog frekvenser der forendres, således vil nogle av de Indigo-frekvenser omdannes til kristallinske vibrasjoner etter for hvorledes individet søker for den spirituelle oppvåknelse. Så er der korrekt. Alt er der dog lik der er en del av en stor transformasjon der er for alle individer der er for sin Jord, der er for sin galakse. Således i tider den skaper lik høyere kommunikasjoner gjennom forøkede bevisstheter, så skaper den óg en høyere frekvens opp imot den høyeste kristallinske vibrasjon. Så er der korrekt. Konu Ekatah.

Så alle er stjerner?

Så kan der tales. Lik der er frekvenser. Alt skal den se lik der er frekvenser. Hvilket den óg skal se alt hva den holder tilbake i sin egen eksistens bringer der noget forsvikkelser av de frekvenser den skal leve etter. Således om den så bærer næring for at skape en høyere kollektiv bevissthet, så er der klokt at søke de levende livets kraft. Konu Ekatah. (070619)

SJELEFLOKKER. FRAGMENTALER

Du har nevnt at vi har en 'Twin', en 'Trippel', en 'Quatro' og en 'Cinco' i sjelegruppa.

Så er der korrekt.

Kan du utdype noe mer?

Lik der finnes ulike parallelle eksistenser, så er der óg lik den ser der finnes ulike tilstander i hver frekvens. Noget er der óg for at se hva der er knyttet for andre galakser, andre tider og tilstander på sin Jord. Noget vil den óg fornemme innom sitt selv aktiveringer av andre deler der lever parallelt, dog like fullt er der nu lik den skal samle kraften om sine egne tilstedeværelser i dette velsignede nu. Hmf hmf. (100519)

Du nevnte noe om det å tenke i fragmentaler, kan du utdype hva du mener med det?

Sjeleflokker er bestående av fragmenter. Hvorledes den søker etter sin dual, kan nogle tider i sin inkarnasjon være forgyeves. For der er lik der kan eksistere i en annen tids eksistens og på et annet sted. Hvorledes den så søker, så er der fragmenter den søker. Og den er en del av at se at alle fragmenter skaper en holistisk opplevelse i ditt eget selv. Søke således bekjentgjørelser og erkjennelser i hvilket der er knyttet for kun din person. Så er der lik den gjenfinner de fragmenter av sitt selv og av sine nester. Der er en kollektiv substans. Konu Ekatah. (100519)

FREMTID – POLITIKERE - KLIMADEBATTEN

Anunnakiene, de kommer ikke fra Nibiru, sier Bashar. Kan du kaste noe lys over det?

Vi ser; nogle kommer fra Nibiru, dog ei alle. Anunnakis lever i en annen eksistens for en annen galakse.

Du sa at det blir opphør av korruperte politikere etter det jeg kan skjønne, er det ca. 2020.

Kommer polsnu og Nibiru-besøk og oppstigning og alt det der på samme tid?

Der vil manifesteres til forøkkelser av turbulenser om den ser der defineres til klimater, om den ser der defineres lik vedersystemer (*værssystemer*). Alt er der så der skaper til forhøyelser av verdienes turbulenser for deretter at se hva der stiger opp av sannhetens

autoriteter. Der vil komme nye politiske tanker der vil manifesteres i en annen ånd enn hva den nu kan se. (100519)

Har parallelle univers kommet lengre enn oss, - jeg tenker på den mynten fra 2039 med hakekors på?

Vi ser; således er der. Alt hva der skapes óg dialoger nu i tiden der fødes, så er der noget den vil erfare. Alt er der lik der skapes større gjennomskinnelighet gjennom ulike nivåer - hva der tales tilstander. Således vil den óg oppleve en høyere frekvens der er i forbytninger med den frekvens den lever selv i. Det er korrekt. (100519)

I Himalaia er det noen mystiske steintårn som dateres ca. 850 år tilbake. Vet du hva de ble brukt til?

Der var visitasjoner av Kosmos. Således er der forankringer til hva der tales 'space crafts'. (100519)

Er det et enkelt triks for å få menneskene til å slutte å destruere planeten vår?

Vi ser hvorledes der er for Moder Jords responsibilitet at ivareta sitt eget selv. Der er så i kommunikasjoner for Fader Himmel der kommer til store omkalfaltrelser på sin Jord hvorledes menneskebarnet påtvinges i nytanker at fødes. Således bliver der til hva der tales kaos i det indre og i det ytre. Dog der vil stabiliseres. Der er således vi taler der er alt viktig at den søker etter kjærlighetens kilder og bevarer den fredsommelige tanke for sitt eget selv, at den skaper grenser for sitt eget selv og at ei tillater at blive invadert. Således er der óg godt for Menneskeheten, - alt hva den gjør imot sitt eget selv besmitter den større kollektive energi. Konu Ekatah. (070619)

Kan du fortelle noe om betydningen av de skogbrannene vi ser i Amazonas og Sibir?

Vi ser; noget er der i forvaltningen der søker så noget at påfinnes for at noget óg at se hvor lett der er at skape noget lurerier for menneskebarn. Ei er der korrekt alt den leser og hører og ser. Der finnes óg noget hva der tales 'fake news'. Der finnes ei så mange ilder som den tror. (230819)

Hva skjer med salg av norske ressurser?

Vi ser der bliver alt óg at se der er en fortapelse for sitt rike. Dog like fullt vil der hentes tilbake. Der er dog en moment den ei har tenkt på; hvorledes den skaper óg en giverenergi der er til andre kontinenter bringer der alt lettere frem en kollektiv opplevelse av ressurser. For der må komme en tid nu hvor Menneskeheten tenker hva som er mitt og hva som er ditt. Alt vil der så blive at se nødvendigheten av en kollektiv tanke at se hva som er Moder Jords. Konu Ekatah. (070619)

Kommer Norge til å bli et land som ikke bruker penger, det vil si papir og mynt i fremtiden?

Ei bliver der så. Der kommer meget hva der tales elektrostatiske turbulenser der forlammer alt hva der tales elektroniske komponenter. Således bliver der nogen panikk for hvorledes der skal omsettes i verdier, «valutas». Således vil der forlamme sitt rike alt mere en hva der vil oppbygges. Således vil der bøyes i støvet og erkjenne fortapelsen av sådan uintelligent tanke. Så kommer mynter og sedler svevende tilbake. (070619)

Kommer England til å forlate EU?

Ei kan de nogen tid gjøre det.

Det er på grunn av at de er en del av det europeiske selskap?

Det er korrekt! Felleskapet vil bestå. Dog hvorledes der rådes vil der falle. (070619)

Så er jeg litt forvirret når det gjelder EU. For på siste råd jeg var så sa du at England kom til å forlate EU, og at Italia var neste som kom til å forlate EU?

Så er der korrekt. Dog der er i sin beståelse av hvorledes den opplever de EU just nu. Den vil se at unionen vil ei oppløses. Der vil all tid søkes at etableres noget sameksistenser mellom riker. Dog der er i andre betingelser og på andre premisser og med andre ledere.

Og det vil innbefatte hele Europa?

Så vil det! Konu Ekatah. (070619)

Jeg blir så oppgitt over denne klimadebatten i landbruket, så lurer jeg på om du vil si noe der? **Der vil skapes en annen innsikt under tider der fødes. For alt hva der defineres lik opphetelser av sin klode vil oppleves til den motsatte. Således vil den se hvorledes der skapes alt flere og større 'clacierer', og så bliver der til motstridelser. Og meget av argumentasjoner vil miste sin kraft. Alt hva der er av forflytninger av 'Jet Streams' er noget der påvirker klimaret. Hvorledes den så ser óg der er magneto-energier der blåser lik magneto-vinder, lik konsekvenser av hvorledes der roterer inn i Moder Jords magma-strømmer. Der er just nu lik der er tre polare energier, punkter der skaper lik magneto-poler, om den vil. Der vil komme til en syne en fjerde punkt óg for magma-strømmen. Der påvirker hvorledes Moder Jord tektoniske plater beveges, hvorledes der er av de vedersystemer (*værsystemer*) der skapes, og for havstrømmer der skapes. Således er der naturlige variabler der er just nå, og således vil den se at der kommer forøkelse på 'glacierer' på sin Jord. Like fullt som der er på planeten Mars og på La Luna (*Månen*) og andre kloder og elementer. Det er naturligt. Konu Ekatah. (100519)**

Man snakker om den globale oppvarmingen, men jeg lurer mer på om vi går inn i en ny mini-istid?

Ei kan der tales så. Der er turbulenser. Om den tenker én dag lik mini, så er der korrekt. Alt for hvorledes den ser i turbulenser er lik større vibrasjoner imellom penduleringer enn hva den så før har sett. Dog, om den ser tilbake i tidens vandringer, så var der óg sådant før, alt større og mektigere variabler enn hva der nu er. Konu Ekatah. (190519)

På meg så virker det som om det er grunn til å tro at vi, Menneskeheten, har skapt klimaforstyrrelser. Er det vi som skal klare å rette det opp?

Vi ser, der er i kooperasjoner med Moder Jord selv. Moder Jord skaper óg hva der tales forstyrrelser i klimater. Det er naturlige sykluser. Alt hva der óg ser, så er der mengder av vulcano-energier og metan-energier der kommer av havet. Således vil der skape påvirkninger i langtider ennu. Menneskebarnet tror der så søkes imot nogen glaciær tid. Ei er der så. Der bliver lik midlertidige store temperaturforendringer. Det er dog noget der er positivt for noget og negativt for annet. Hva der så skaper der større lik tilfredsheter, er hvorledes der stabiliseres, om den ser både havstrømmer og luftstrømmer i ett. Alt vil der stabiliseres til nye formater Menneskeheten ei har sett før. Således vil der være forendringer ennu en tid. (200519)

Vil dieserbiler bli miljøvennlig igjen?

Så kan der tales. Dog søke nu lik den er misledet i visdom. Alt hva der skaper lik en totalitets opplevelse, så må den se fra hvorledes automobilen skapes og til automobilen bringes til sin kirkes gård. Alt hva der så er, så er der hele prosessen den må se, og i den tid så er der i nutiden ei en god idè. Det er hva der tales elektrofiserede biler. Det er jordisk skitt! Konu Ekatah. (070619)

I Norge er det blitt tatt i bruk mange el-biler. Hva mener Iliuka om ressursbruken sett i forhold til det totale miljøregnskap som dette representerer. Jeg tenker da spesielt i forhold til el-batteriene?

Vi ser der kan defineres lik en total optimal fiasko. Der er og bliver Jordisk skitt! Konu Ekatah. (076019)

Hvor ble det av det norske gullet som ble fjernet og etter sigende ført over til Fort Knox, – men som ifølge Iliuka er tomt for gull?

Det er alt større energiers betydninger at se der forvaltes, og ei er der totalt borte i sitt eget rike heller. Der vil avsløres, og der vil skapes til alle menneskebarn at se. Konu Ekatah. (110519)

Finnes det en plan som er lukket for oss vanlige mennesker om hvordan vi skal bli presentert for våre galaktiske (utenomjordiske) venner?

Det er korrekt!

Er dette langt unna?

Ei er det!

Er norske myndigheter kvalifisert til å være med på dette?

Ei er de.. Ei er der myndigheter og autoriteter. Der vil skapes lik enkeltindivider den minst venter der skaper dialoger og gjør hva der tales opprørelser og tilknytninger. Hvilke dine tanker du. (110519)

Kan du fortelle noe om når den feminine og den maskuline delen vil være i balanse i verden?

Vi ser der er alt lik balanse nu for nogle. Alt for hvorledes der óg søker at etablere de balanser vil der óg påvirke til provokasjoner av andre der ei er i balanser. Således vil der være noget der vokser langsomt fram gjennom to generasjoner. For lik vi taleder; De eldre vil der så noget skape en oppgivelse av sine råderetter, de mellomste vil der skape nye tanker, de yngste vil der gjøre nye gode gjerninger. Konu Ekatah. (070619)

Det er så mye uro blant ungdommen.

Ei er der så. Der er opprørelser den selv har fortiet.

Vil de finne roen igjen?

Der finnes en ro der kommer gjennom konstruksjoner av forendringer i den tid, så vil der være de yngste der stiger frem til nye avkrevninger og en dominant styrelse der er til alt bedre gavn og ivaretagelse av menneskebarnet. De eldede, de yngste og for hva der er av naturen. Således bliver der ro.

Så vi kan bare sende ut varme tanker.

Det kan den gjøre, og så kan den se og skammes over alt hva den skulle selv ha gjort.

Konu Ekatah. (070619)

Har det gått for langt med den industrielle revolusjonen?

Så kan der tales. Der er emosjonelle revolusjoner nu. (070619)

I klimadebatten snakkes det mye om høyt CO2-utslipp, isbreer som blir mindre osv. Du har nevnt jetstrømmer, magma i jorden og solstormer. Er det noe mer du vil si oss om klimadebatten?

Hvorledes den søker at se er at se hele sin klode under ett. Om den så ser en liten bre der forminskes, så kan den ei se hva der forøkes ett annet sted. Der er viktig at der forendres i fokus og å se hva der vokser nu av breer. Således er der all tid en konstant. Det er variabler. Det er naturligt gjennom 26.800 år så vil der óg bringes forendringer der bliver til nogen panikk for menneskebarn. Dog like fullt vil Moder Jord søket at stabilisere sitt selv efter stunder. Der er alt begynt for sådant. Konu Ekatah. (070619)

Du sa en gang at politikerne en gang vil se at CO2 ikke er den store miljøsynderen. Der er mange der forstår. Dog der óg finnes noget forpliktelser av hva der er talt må der holdes ved like. Således er der hva der vil ennu skapes til alt yngre menneskebarn der stiger frem og ser en større holistisk tanke for hele sin Jord. For der finnes óg lik oksygener og vibrasjoner av energier der er i behov av i hva der tales CO2. Vil dette skje snart? Så vil det. Konu Ekatah. (070619)

Blir det orden på plastikk i havet?

Vi ser der bliver en internasjonal hva der søker at oppgaver for at skape renheter. Dog noget er der altfor sent for at gjøres noget med. Der må søkes alt mere at skape boikottelser av riker der skaper sådanne forsøplelser. (130519)

Har du noen gode svar i forbindelse med plastforurensning i havet? Det nevnes aldri oppdrettsnæringens forurensning med ca. 300 tonn med mikroplast i havet pr. år

Vi ser.. Kan du svare hvorfor? Hvorledes der skapes en ny opplevelse, en ny tanke vil der bro og fødes gjennom alt de yngre menneskebarn. At se til alt hva der betraktes i en helhet: Alt hva der så bringes til en ny kunnskap vil der óg bringe frem en kunnskap til at rene havet. Der er dog lik at se lik at havet óg rener sitt eget selv. Dog nu er der noget lik der definerer lik en kritisk grense for hva der kan mettes i havet. Alt vil der óg vokse til noget for hva der er av cellemutasjoner at bringe frem nye alger der eter av plast, hvilket der óg skaper en ny balanse. Dog således vil der så være alger der skaper andre konflikter. Der vil balanseres gjennom kunnskaper der vokser gjennom restriksjoner av hva der så skal være. Hvilket der er at dyrke fisker i havet vil der opphøre. Konu Ekatah.

All lakselus-gift som vi bruker i oppdrettsnæringen tar knekken på tang og tare og krepsdyra i havet. Så er det.

Det snakkes det heller ikke om. Vet du hvorfor?

Vi ser der er lik der skapes lik en kapitalenes styrelser. Således vil der være den neste generasjon der stiger frem i en annen tanke efter for hvorledes der nu er opprørelser i hele sitt samfunn og på sin Jord. Så vil der bringes frem nye konstruksjoner av alt mere helbredende tanker. Således vil der alt stanses, og helbredes. Konu Ekatah. (070619)

Dette CERN-firmaet som søker etter gudepartikkelen som ligger under jorden. Er det bra, eller dårlig? Kan du fortelle noe mer om CERN og det de driver med?

Vi ser der er en skapelse. Lik at søke efter hva der tales antimateriens partikler. Ei er der søken efter hva der tales Gud. For der kan ei finnes sådant. Dog den skal vite i sine fortryggelser at vi har kontroll. Alt hva der bringes til at forstå er den nye elementære

forendring der vil fremkomme innom fysikkens begrensninger og lover. Således når menneskebarnet forstår hva antimaterie er, så vil der blive lettere òg at kunne gjøre nye opplevelser av langreiser til fjerne galakser. Det er ikke-tidens mysterium. Konu Ekatah. (070619)

Hva med denne «Higgs fields», altså det feltet som den lever i?

Alle protoner og nøytroner er således omgivet av felter. Alt er der óg knyttet for den spesifikke kollektivefelt, hva der tales den morforlogiske forbindelse. Alt hva den skaper en sådan innsikt for sitt selv, påvirker der óg de felter. Feltene er mere betydningsfulle enn kjernen av protoner og nøytroner og quatroner.

Akkurat, ja da begynner det å «make sense».

Lik der er for menneskebarnet, så er auraen alt mere betydningsfull enn selve legemet, om den ser utenfor den materiske prinsipp, for feltene kommuniserer i en større interkommunikativ energi. Således, hva den selv er noget at fylle sin aura med, så er der lik den óg besmitter den kollektive felt der omgives i hele galaksene.

Ja, helt opp til Kilden?

Det er korrekt. Konu Ekatah. (150819)

5G-NETTET - VINDMØLLER

Vil 5G bli utbygd i Norge?

Der vil, dog der óg vil avsluttes.

Hva slags virkning har det på mennesker, dyr og planter der utbyggingen blir gjennomført?

Der skapes muterende effekter for spesifikke vekstceller. Og der skaper lik bedervelser for noget i hva der tales små dyrs utviklinger og formeringer.

Moder Jord og Universet, hvordan vil de takle den utbyggingen?

Der vil skape ødeleggelser. (100519)

Er litt bekymret for hva som skjer i samfunnet rundt omkring, og hvordan skal vi forholde oss til 5G nettet når det installeres?

Vi ser der er en midlertidig tilstand. Der vil komme tilstander hvor der óg vil havarere for sådanne frekvenser. Der vil ei fungere. Lik vi før har talt, der er den totale sum av alle frekvenser der vil være lik belastninger for menneskebarnet. Således vil der være en midlertidig periode. Bekymres ei for det.

Dette med vindmøller som kan ødelegge norsk natur?

Vi ser der gjør. Dog, lik vi før har talt, der skal komme vinder i sitt rike Menneskeheten ei før har sett. Således vil der være alt flere propeller på marken enn i luften.

Det er jo mye skader som kan oppstå i naturen og dyrene og sånn?

Der vil forendres i menneskebarnets tenkende. (300619)

Hvordan ser det ut med 5G her i Norge, og kommer myndighetene til å stille seg...?

Vi ser der vil skapes. Vi ser der er óg i spesifikke soner vil generere alt hva vi før har talt der er den totale sum av alle frekvenser der skaper problemer, ei spesifikk 5G. Alt hva der så benevnes i tider så vil den óg se der påvirker lik der er fuglenes flukter hvilket der óg påvirker den genetiske mutasjon av vekster. Hvilket der óg vil skapes u-år av hva der vokse skal. Således vil der óg påvirkes hva der så er av klimatenes forendringer lokalt. Ei er der globale forendringer. Der vil opphøre efter tiden når de mellomste stiger frem med sin visdom. Konu Ekatah

Kan man beskytte seg noe mot, eller er det noe vi kan gjøre for å beskytte både menneskebarna, plantene og dyrene?

Ei ser vi den kan. Ei ser vi den kan «pusse om» alle vekster. Og vi ser den anvender hva der defineres lik 3G, og 4G Ei er det klokt. God jakt. Konu Ekatah. (070619)

Jeg lurer på vindmøllene og utbyggingen her i Norge. Kommer myndighetene til å stoppe.. ?
Efter stunder så vil der blive så, dog der kommer andre hendelser lik vi før har talt der skal fødes vinder Menneskeheten ei før har sett. Således skal der være vinder der skaper lik den ene efter den andre faller til marken. Således vil den se en besvikethet i autoritetenes tankeløshet. Alt vi der bygges på nytt i en annen fasong i en annen tilstand i en annen tanke, og i en annen frekvens. Således vil den se de propeller der lik nu er, er lik 'waste of time'. Konu Ekatah. (070619)

I Norge har det blitt satt opp mange vindmøller til strøm-produksjon. Det planlegges også flere. Hva mener Iliuka om de naturinngrep og ressursbruk som dette medfører? Vindmøller må jo også byttes ut etter ca. 20 – 25 år i sin helhet.

Om der kunne leve så lenge. Den har nu alt hørt hva vi har talt. Der vil komme vinder der vil skape ubalanser i sådanne metalliske og komponenter der er av kompositt-materialer. Alt hva der så bringers til en teknologi lik der nu gledes og frydes over bliver der nu hastigt til besvikelser. Ei er der klokt at gjøre sådant for naturen der óg er alt lik dypere frekvenser der skaper komplikasjoner for alt hva der så skal foryngles av naturens vesener. Der er dype frekvenser der ei kan høres av menneskebarnets ører, dog der skaper resonanser for Moder Jord der ei er klokt. Der skal falle, en efter en. Konu Ekatah. (070619)

UTSLIPP AV KJEMIKALIER FRA FLY

Disse besiktigelsene av flytrafikken, de utslippene, kan Iliuka si noe om hva det er nå?

Lik noget er der for ulike kjemiske forbindelser for at omskape hva der tales klimatenes forbindelser. Dog like fullt er der óg lik der er tilhørende aluminiumer- og silverpartikler. Ei er der så klokt i langsiktigheter, for der innbringes gjennom fødevarers kvaliteter. Således vil der alt klokere se at der avsløres, så bliver der alt lettere.

Skal jeg følge opp det at jeg har tatt kontakt med lokalpressen, men ikke fått noen tilbakemelding?

Ei ser vi behovet. Der er av global forendring nu. (100519)

CHIPPING

Kommer det til å bli tvang med 'chipping' i Norge?

Ei bliver der så. Konu Ekatah. (100519)

UNIVERSET

Kan du fortelle litt om hvordan universet fungerer og hvordan vi påvirker og påvirkes av det?

Vi ser alt pulserer. Alt er der så i hva der tales assilasjoner (Menes det: oscillasjoner?) der skapes av grunnfrekvenser. Der er en guddommelig natur. Alt er der født av den samme kilde og alt der finnes der lik er en skapelse der ei er i nogen begynnelse.

Der finnes en menneskebarn der tror alt er der så av et nullpunkt og at der ekspanderer, dog der pulserer. Således Universet var evig og er evig og bliver evig. Således er det lik der skaper påvikninger av hvorledes nu for Moder Jord der bevegtes

gjennom de fem tentakler der er i sin galakse. Således vil der være alt lettere for at påvirkes av hva der tales sentrumsenergier, der er de sanne kilder der finnes i sentrum av sin galakse. Der er så lik der besmitter Moder Jord og alle dets kloder ikring. Hele galaksen er en oppløftet frekvens til en høyere vibrasjon. Så er der alt mer lik en pulsasjon i hvilket den en tid vil søke tilbaketreknings. Like fullt er der lik den søker tilbake til den guddommelige kilde den en tid forlot av stjernestøvs opprinnelse, den materialiserer sitt selv til ny stjerne. Således er der en evig utvikling. (021212)

Du forklarte hvordan Universet fungerer, og da snakket du om assilasjoner (*oscillasjoner?*) som skaper grunnfrekvenser

Så er der korrekt

Kan du forklare hva du mener?

Der er noget gjennom de molekylære strukturer der bærer gamle minner av sitt opphav under tider der tales den første tankes fødsel. Således er der noget der skaper lik assosiasjoner, lik påminnelser, lik celler tiltrekker celler, og lik atomer søker til atomer for at forenes, tanken om forenelse, atterasjonen (*attraksjon?*) er således besluttet i den hele universelle energi knyttet ved lov. Således er der óg lik der påvirker alle celler der lever i menneskebarnets legeme og hvorledes den søker så kan óg en tanke være en cellebevissthet. Der er igjennom dine egne tanker den skaper óg tilknytninger for hva der tales Den kollektive kildes bevissthet. Altså kan den hente energier den er i behov av. (170313)

Du sa at Universet var, er og forblir evig.

Korrekt.

Vi mennesker snakker om "The Big Bang" som en start på Universet, kan du si noe om dette: **Innen "The Big Bang" så var der alt der ble slukt. Således er der lik evige sykluser lik der all tid har vært. For at noget skal fortapes så må der óg noe fødes. For at noget skal fødes så må óg noget forgå. Således vil der være i tidenes tider og atter tiders komme. Der er en evig prosess. Noget omdannes i energier for at noget skal fødes i andre energier. Ulike frekvenser sammensmeltes i en holistisk tanke til alt hva der er evig. Således skal den se at den helligste punkt av evigheten, det er nuet, her og nå.**

Det var det du mente sist da du sa at man ønsker å gå tilbake til den guddommelige kraften?

Korrekt. (170313)

Hvordan oppsto Universet?

Der finnes ei nogen oppstandelse. Alt er, lik der all tid var, og lik der all tid bliver. Der finnes ei nogen begynnelse. Der finnes ei nogen ende. Alt er evigt.

Er det på samme måte det med Moder Jord? Hvordan ble Moder Jord til?

Lik der er ansamlinger av komponenter der er av andre galakser og andre kloders forintelser, så er der lik ansamlinger lik av fysiologisk natur lik i prosesser gjennom langtimers vandringer der samles og skapes en sådan eksistens. Der er kjemiske forbindelser. (070619)

Hva holder Universet sammen? Det med pasjon, altså den følelsen «pasjon» (passion), er *det* det som holder hele universet sammen?

Vi ser der påvirker, korrekt. Alt er der lik der finnes en dypere intensjon og «passion», hvilket der så er en guddommelig vibrasjon av hva der binder og hva der gjenskaper og gjenskaper. Det er korrekt. (150819)

Big Bang-teorien. Mange tenker jo på den som en fødsel på Universet, men hva kan du fortelle om det?

Ei kan der beskues lik der så er talt i din himmel. For der er så lik den må søke at se at fødselen i sin himmel er lik der var lik døden i en annen himmel. Der var en transformasjon gjennom hva der så kunne tales en portal der har alltid eksistert sitt kosmisk, og all tid eksistert sitt Universum. Der har alltid eksistert ulike galakser. Således er der ei nogen fødsel. Der er en transformasjon ifra en annen dimensjon. Det var en Big Bang i din himmel. Konu Ekatah.

Stemmer det da at det er en etablert portal til den fysiske verden?

Det er korrekt! (070619)

Hva var det før Big Bang?

Lik der ei finnes en sådan energi. Der var små energier der skapedes en sådan opplevelse. Dog, alt var i sin eksistens i en annen form og i en annen frekvens. Således, hva der nu er antimateriske prinsipper, var der så før alt mere synlig. Således har der vært tusener Big Bangs. Konu Ekatah. (200519)

Du sa at Jorden flyttes fra den ene tentakel til en annen. Hva innebærer dette med 5 tentakler og...?

Der er galaksen. Om den kunne skue sin galakse av den høyeste punkt, så ville den se der er bestående av 5 hoved-tentakler. Moder Jord har forlatt den gamle tentakel, og har i langtimer gjennom tjuesekstusenåttehundre og eksakt sytten år (26.817) skapet inn i en ny foton-energi. Nu er den inni den neste tentakel. Der påvirker frekvensenes forendringer. Der er således den vil se gjennom evolusjonens forendringer så var der i en plutselig tid at der var megen omdannelser av hvorledes der kom lik livsvesener opp av havet. Der var en sådan passasje.

Når du sier tentakel så høres det ut som for meg at det er fem armer som går ut fra et senter?

Det er korrekt!

Og når man da går fra en tentakel inn i en annen, gjør man det ifra sentrum?

Ei er der så. For Moder Jord er i bevegelser i den ytre delen i hva der tales den Melkevei der er.

Jeg later som om jeg forstår, jeg. **Det var klokt. Vi later som vi vet, vi.** (070619)

Er det noe annet jeg bør vite akkurat nå?

Vet den hvor mange planeter der bærer liv i din galakse?

Nei, det vil jeg gjerne vite.

Der er 298. Vet den hvor mange av de planeter som har liv der påminner om arten menneskebarnet?

Det vil jeg også gjerne vite.

Det er 18. Vet den om der finnes noen kloder i denne galaksens del som har liv der er lik menneskebarnet om der skulle være nogle vakrere vesen?

Det vil jeg også gjerne vite.

Ei fins det. Således er der på høy tid at alle livsvesener av arten menneskebarnet våget at se guddommeligheten og skjønnheten i sitt selv alt bedre enn at forblindes av andres, til eksempel. (170313)

Er vår forståelse av evolusjonen riktig?

Ei er det. Der er impulser av intergalaktiske vesener. Således var der visitasjoner óg av Den store skaperkraft der var av ‘extraterrestrials’, andre galakser, andre tidsenergier og tilstander. Således var der óg visitasjoner der skapede implantater for menneskebarnets genetik, hvilket der så var en del av den skapelse der er påvirket Menneskeheten de siste etthundrederogfirtiåttetusenersekshundreder år og atten. (148.618 år) Konu Ekatah.

Har det skjedd noe slikt i nyere tid?

Så er der korrekt, lik der skrives tilbake noget lik nittisyv år (dvs. i 1922). Det er korrekt.

Hva skjedde da?

Lik der var en mutasjon. Lik der skapedes påvirkinger gjennom energiforendringer. Igjennom det óg at Moder Jord passerer i den femte tentakel, således er der fotonenergier der påvirker alt hva der lever og alt hva der skaper i molekylære organismer på sin Jord der påvirkes av de kosmiske energier.

Men når du nevner mutasjoner, er ikke det da den forståelsen vi har av evolusjon?

Ei er det. (200519)

Er månen et hologram?

Ei er der så. (150819)

LIV

Kan du si noe om hva liv er?

Om den dveler over sådanne tanker, så skal den óg bringe en større opplevelse av det livet den lever. Alt er der en skapelse, og all livsenergi er en forbyttelse av en universell kraft. Der er betinget liv at leves for at der skal óg bygges hva der tales en kollektiv energi. Der er en substans der óg giver liv tilbake, for der finnes ei nogen spirit der ei kan forblive foruten livets energier. Liv er en del av en helig skapelse. Således er der óg en forpliktelse for menneskebarnet at forvalte sitt liv efter det beste av livets tilstander. Konu Ekatah. (190519)

TID

Hva er tid, bortsett fra en sekvens av hendelser?

Vi ser, hvorledes der så er noget lik av begrenset innsikt for menneskeheten at forstå, så er der noget der må forholdes til alt hva der vokser, hva der gror. Og således er der påtvunget at måles i tid. Der var óg en villedelse for menneskebarnet for at miste omfavnelsen av nuets helige punkt. Nu er det mest evige punkt den kan søke efter. Nu er evigheten. Således er der for menneskeheten at villedes gjennom at bekrefte sin egen tid, og se sin egen tids erfaring. Den dag menneskebarnet forløser sitt selv av tidens klam, så vil der blive alt lettere at være nærværende her og nu. Måle ei sådant. Dog alt hva den óg ser av tidløsheter der finnes innom den antimateriske prinsipp i kosmos, så vil den i ett nu forstå når den bemøter et sort hulls eksistens, hvilket er en ikke-tid. Konu Ekatah. (190519)

Hvorfor går tiden så fort?

Ei gjør den. Der er alt lik der tales noget av cellebevistheter der aldres i Menneskeheten der opplever en sådan hastig energi i tid. Dog tiden er konstant, ei kan den haste tid og ei kan den sakte tid. Da må den søke til en annen galakse. Nu er der ei nogen charter dit ennu. (latter) Der er opplevelser av hvorledes den skaper en større noget avkrevelse av

hva den disponerer sin tid med. Hvorledes den òg tilfører sin tid alt mere hendelser og gjørende. Der er ifangetagelser i det gjørende der skaper en opplevelse av at tiden ei strekker til. Således er der lik den ser og tror at tiden går hastigt. Ei gjør den det. Konu Ekatah. (070619)

Dersom det er planetens bevegelse som skaper tid, hvordan kan tid da være relativt?
Vi ser: tid er en eksistens. Hvorledes den òg ser så er der noget låst til hva der er av materiske prinsipper. Om den søker til noget vakuum, om den søker òg til noget hva der tales antimateriske tilstander, så er der andre komposisjoner av molekyllære sammensetninger og hvorledes elektroner beveges. Alt er der så at den òg ser at tiden er bundet for at den selv er en opplevelse av tid. Den blev født, og så skal den avføde sitt selv. Alt er der så den må begrense kraftens evighet. Den skal dog minnes i sin dypeste sjel at evigheten hviler her og nu. Om den erobrer nuets velsignede punkt. Så er den en del av evigheten.

Slik jeg forstår relativitetsteorien, så er tid et produkt av hastighet og avstand, og dersom den ene øker må den andre minske og omvendt. Det vil jo si at derom vi beveger oss fort så vil tiden gå langsomt, og dersom vi beveger oss langsomt så går tiden går fort?

Så vil der oppleves, korrekt. Dog ei skal der målt så. Alt hva der så ser så er der òg en tilførelse til hva der tales relativitetens opplevelser. For hvorledes den så noget opplever en annen tilstand foruten materiske opplevelser når den transformerer, når den teleporterer sitt selv til en annen steds eksistens, så er der i ikke-tid. Relativitetens lover kan ei føre til forklaringer av ikke-tid. Således er den ei komplett. Konu Ekatah. (070619)

SORTE HULL

Kan du forklare hva vi mennesker kaller et sort hull i Universet, hva det egentlig er for noe?
Der finnes lik der er en 'gateway', lik der er en portal der skapes til en annen bevissthet, en annen dimensjon om den vil. Lik der således er noget lik det eter av lyset for at skape mørkets fortapelser, dog like fullt skal den òg se at den sorte hull er en fødselskanal. Således er der lik der skapes en forbindelse, lik der all tid må være balanse mellom antimaterier og materier i hele Universum. Således skal den òg se at der finnes lik der tales hvite hull hvorledes der skapes energier lik planeter og således fragmenter der kommer tilbake av den sorte hulls opptagenhet. Således vil den se der finnes sykkluser. Søke nå at se der finnes i tider der kommer lik menneskebarnet vil søke at transformere sitt selv til andre dimensjoner i tid og rom, det er igjennom sorte hull. (170313)

VÅRE LIVS FORUTBESTEMTHET – DEN SORTE, DEN RØDE, DEN BLÅ STI

Kan du si noe om våre liv er forutbestemt?

Så kan der tales. Der er gjennom visse deler for hvorledes den tilvelger sin egen inkarnasjons utformelse alt etter de tre stier: den røde, den sorte og den blå. Hvorledes den så søker, så er der noget lik for noen individer å se at de velger den største motstands sti. Noen vil der søke gjennom en hvile-inkarnasjon med å flyte med alt hva der er. Dog ser vi alt hva der vokser lik der er gjennom motvinden den oppløfter sitt selv høyest, og således vil den skape alt høyere innsikter gjennom at velge de største motstands veier. Det vet sjelen og således er der sjelen tilvelger hva der tilbydes av de tre stier.

Så du sier at vi har egentlig tre stier. Fører det til samme resultat?

Ei er der så. Der er noget lik den ser; den sorte sti er hva det i din himmel omtales som kriminelle veier.

Om den søker den blå sti, så er der noget den har til hensikt for sin sjel, i sin karma, at formidle og at belære til sine nester. Om den søker den røde sti, så er der óg lik den bærer gamle inkarnasjoners slagg, lik av vulkanoeneriger der må forløses gjennom ulike transformasjoner igjennom skapelser, komposisjoner eller gjennom aggresjoner.

Men da er det sånn at når man har lært leksen man skal i dette livet her, da er det slutt?

Ei er det, det er da det begynner. (170313)

Hovedplanen vi har, er det sånn at vi skriver den om underveis på den andre siden, alt ettersom hva vi tilvelger her på Jorden?

Så kan der tales, foruten at der ei skrives, så er der energienes verbale konstruksjoner. Således er der lik pakter, det er korrekt. Pakter kan der dog endres om der er alt mere gagnlig for at søke at se hva der er av målet. (230819)

Jeg lurer på hvordan en person kan finne sitt åndelige navn?

Vi ser der er resonanser der kan komme under et nuh under søvnens betydelser. Hvilket den ei minnes således kan der óg komme under meditative tilstander. Stundom er der viktig at den gjenfinner sin egen resonans. Det er den tone i frekvenser det er en kolør i frekvenser den kjenner mest velvære ved. Det er ditt navn.

Så det er mer frekvensens navn, enn bokstaver og...?

Det er korrekt og alt for hvorledes der óg betinger at den elsker sitt selv lik den er det navn den bærer.

Men vil ikke navnet forandre seg hele tiden siden frekvensen forandres?

Så vil det. Så vil det. Der er utviklings-potensialer i navnets begreper. Det er klokt.

Konu Ekatah. (070619)

Å FØLGE SITT HJERTE

Er der sammenheng mellom å ikke følge hjertet sitt og å gå på akkord med seg selv og sykdom?

Meget korrekt.

Kan det bedre seg hvis man begynner å følge hjertet sitt?

Meget korrekt. Den beste helbred er at søke å følge sitt hjertes bevisstheter og ei fanges i 'finkilismer' og 'snillismer' og forpliktelser. For hvorledes den søker at levendegjøre sitt eget selv, så skaper den alt større kraft for sin neste til gagn for Menneskeheten. Og alt hva den utstråler av tilfredsheter for hva den levendegjør av sitt selv skaper da gode vibrasjoner der besmitter våre himler. Og hva der besmitter våre himler til gode positive vibrasjoner, kommer tilbake til avhjelpelser, positive helbredelser. (021212)

Hvordan slipper jeg best taket i mitt gamle liv, og åpner for det nye?

Der er alt hva den så vokser i sitt begjær for det nye. Alt hva den kjenner lyster for hvorledes den skaper tilførelser og engasjement av sitt nytt liv, så er der óg lik den naturligt skaper større distanser til liv der var. Den må velsigne en levende kraft i hva den velger at gjøre, og ei fortapes i hva der var. (190519)

Hvordan kan jeg best våge å være tro mot min egen ild?

At kjenne etter hva der er foruten at være i andres forventninger, at kjenne etter hva der finnes i ditt eget hjerte foruten at der skal være at 'please' nogen annen. For alt hva

der så er til gode for ditt eget selv, skaper der óg til gagn for sine nester. Alt hva den bygger i sin egen kraft i sitt eget selv, vokser der óg i den kollektive enhets bevissthet. Således er der at omprioritere, lik den avviker noget ifra sine'snillismer', så bliver der alt vel. Den kan spørge der er Fru Ild. Konu Ekatah. (050619)

Hvordan kan jeg våge mer å se mine egne kilder?

Alt hva den så omfavner av livets mysterier er óg at våge at se der finnes motvinder og der finnes medvinder. Alle motvinder skal være elsket like meget som medvinder. Således er kildene åpne. Konu Ekatah. (050619)

Det er oppdaget at hjertet har en egen hjerne.

Det er korrekt.

Kan du si litt mer om det, hvordan får man kontakt med den?

Der finnes nervefibere, der finnes lik molekylære forbindelser der er lik meridianer mellom alle organer, og spesifikt hjerte, lunger, tarmer og mage og hva der er av hjernens sentraler. Således er der samspillelser mellom alle organer. Om en organ lider, så er den hjerneskadet. Konu Ekatah. (150819)

ANGST - FRYKT - LETTHET - KJÆRLIGHET

Jeg så en turkis hoggorm i skogen, hva ville den fortelle meg?

Alt i kolører der er i helig struktur. Således vil den óg se hva der skaper skygger, hva der skaper frykt, alt er der en del av helighetens skapelse. Således er der viktig at den ei definerer noget ikring fryktens energi om den ser en orm. Konu Ekatah. (100519)

Det er veldig mange unge nå som får angst, panikkangst, de skjærer seg opp og det er mye slik som skjer..

Der er en alt høyere sensibilitet i menneskebarnet nu. Lik der er påvirkelse av hva så var innlevende undringer med indigo-frekvenser, lik kristallinske frekvenser, så er der en alt oppvåknet sartheit i Menneskeheten. Således vil der óg være at den ser gjennom den sartheit der er, så vil der stige frem en styrke der ei nogen tid før var i Menneskeheten. En styrke gjennom en sannhet der ei nogen tid før var i Menneskeheten og gjennom en ambisjon der er i en alt større kraft enn hva Menneskeheten før har sett. Så det er bra å ha en angst på en måte?

Der er en vei til hva der tales et større mål Menneskeheten ei har sett.

Jeg forstår, men blir helsevesenet i Norge bedre for de som har angst?

Så kan der tales. Dog vi ser der er en forblindet tanke gjennom for hvorledes der bydes medikamenter alt lettere enn at søke dypere for at forstå. Således er der alt lik der vil forendres til bevissthetens tanke for at måle og at se et menneskets individ i en helhet og ei i spesifikke systemer. (070619)

Hvordan kan vi best hjelpe rusmisbrukere som står oss nær, og som selv vil ut av rus-situasjonen for å få et mer verdig liv?

Vi ser. Der er hvorledes den ser lik bortenfor hva der er av problematikker, for der er en avhengighet der er skapt av en brist av noget annet. Hvorledes den så ser definisjoner er alt hva den så ser i små doser av oppvekst og vilkår. Hva er der så der søkes at kompenseres gjennom at tro at den er beroende for noget. Der kan være en lengsel etter omsyn, lik aksept av andre. Der kan være andre dypere lengsler. Der kan óg være spor av liv den har levet før. Således er der alt begrunnet i en dypere frekvens

der må søkes at skapes pleie til enn at søke at se på beroendeheten konkret. Beroendeheten vil der opphøre sin eksistens når der er kompensasjonen der bliver mett og tilfreds. Der er i de fleste tilfeller lik alt en nærhets-behov. Konu Ekatah. (070619)

Hvordan kan vi forberede oss og være trygge i de endringene som skjer i verden nå?
Gjennom alt mindre den tenker og dveler tanker ikring sådant, således er der alt lettere. Søke og at se, all kraft den nærer gjennom sitt livs eksistens, er noget den og giver til sine nester. Vite i sin trygghet hva der så er av en større intergalaktisk oppgave. Der er en større energi der påvirker Moder Jord enn hva den til nu har sett. Der er voktere der har kontroll. Konu Ekatah. (200519)

Vil kjærlighet og sannhet seire i verden?
Så vil det. Der bliver så. Der er viktig og at den ser, alt hva der bringes til kaos just nu, er og for hva der manifesteres gjennom inkompetanse i menneskebarns autoriteter. Således er der påvirket til en alt større dimensjonal oppvåkning i alle små, mindre og større individer. Der skaper en stimuli for en alt mere konstruktiv og positiv tenkende. Således vil der være en ny tid der vokse skal. Konu Ekatah. (070619)

Har hørt mye om Tantra og Kundalini. Kan du forklare meg litt om hva det er?
Der er i tider den er samlet i ett velsignet nu. Når den kjenner en temperasjon mellom Fader Himmel og Moder Jord og hvorledes kraften er i balanser i sin ryggstøyle i spiralens rørelser. Således er der noget der kan oppleves lik en tilstand. Så kan der være for nogle. Så det er på en måte noe du kan praktisere både når du er alene og sammen med noen? Så er der korrekt! (070619)

Hvordan kan man få mer letthet inn i tilværelsen?
Vi ser den kan alt snu og se hva der tynger. Alt hva der skaper tyngder er bekymmer og uforløste energier, lengsler. Alt hva den skaper en levendiggjørelse i dette velsignede nu, så skaper den og en større letthet. Om den så ser alt betinget i nuets velsignelser og ei dveler så meget for hendelser der er ufødte, og ei dveler så meget for hendelser der var, således er der alt at fokusere sitt selv i dette velsignede nu. Så er der alt i lettheter. Det er lett. (070619)

BEVISSTHET

Hva er bevissthet?

Alt hva der erfares ansamles der lik der er en kollektiv substans av bevissthet. En bevissthet er en energi der favner om alt hva der så er i nutid. Alt hva den skaper en opplevelse av nærværenhet i dette nu, er knyttet optimalt for bevisstheten. Således er der lik dyr kan kommunisere foruten ord. Alt hva der og er av livsvesener kan der så forutsi hendelser der skal inntrede gjennom en bevissthets påkobling. Alt kan der og gjøres av menneskebarnet om der bekjentgjør sin egen nærværenhet her og nu. Konu Ekatah. (190519)

Så det å være her og nu, det er en kobling mot en kollektiv bevissthet?
Så er der korrekt. Alt hva der fødes av dine tanker er ei noget nytt. Alle tanker er født før. Således er der lik den henter sin tanke av den kollektive subtil. Hvorledes den så

lever ut tanken, er hva den erfarer innom sitt egen eksistens, og hva den bærer videre. For den lever til samme tid i parallelle eksistenser. Der finnes ulike av antall og nivåer. Dog for din del, den lever i fire lag til samme tid. Således er der alt hva den bringer kraft til av dette liv, bringer der óg kraft av livs eksistenser der var før. Hva den forløser her og nu, skaper der óg forløsninger bakefter i tiden, og for hvorledes der bringer til gode energier for hva der fødes skal. Konu Ekatah. (190519)

Du har fortalt meg at jeg eksisterer i fire parallelle eksistenser.

Det er korrekt.

Kan du si meg noe om disse tre andre?

De følger, primært for hvorledes der er i denne eksistens. Således, alt hva den begjærer og skaper til livsopplevelser under denne inkarnasjon, påvirker og de andre. Således den forletter en tilværelse gjennom hva der er den kvadroniske energi, igjennom for hva der er av den triangle energi, og hva der er av den duplo energi. Vi ser den jakter vel. Skape således ei noget hva der begrenser kraftens utlevelser, og alt mere se hva der bringer en større lik hva der tales global fred i ditt hjerte for alle dimensjoner. Konu Ekatah.

Hvordan er vi kopla til den kollektive bevisstheten?

Der finnes energier der flyter over alt i Universum i en kosmisk bevissthet. All bevissthet lever sin egen eksistens i energier lik uberoende for hva der er av fysiologiske begrensninger og hva der er av distanser. Således er der óg lik der kan beleses innom fysiologiske tilstander for hva der tilhører hva der er og hva der er av protoner. Takk.

Der er kommunikasjoner. Konu Ekatah.

Har dette sammenheng med det man kaller mørk energi?

Det er korrekt. Hva den ser óg for hva menneskeheten tror finnes av antimateriske prinsipper, der er dog fravær av livskraftens energi. Der eksisterer dog i en annen frekvens der ei kan synes for sine øyner. Der vil komme en tid hvor der forendres frekvenser i hele sin galakse, lik den alt mere ser; hva der før var usynlig, skal der synliggjøres. (300619)

DRØMMER

Det med drømmer. Hvordan kan vi utvikle en bevissthet når vi våkner i en drøm og vet vi at vi drømmer?

Således er der alt tid lik der skaper en drøms påvirkning. Der er byggestener i en virkelighet den selv kan delta i, således óg er der at hente den positive vibrasjon ut av en drøm at se at den er ledet òg av dypere sfæriske energier, bevisstheter om den vil. Således skal den bære en større tiltro de bevisstheter der tilføres sitt selv. Alt er for at òg se alt i virkeligheten begynner med en drøm. Konu Ekatah.

Altså at alt i virkeligheten begynner i en drøm når du er våken eller når du sover?

Det kan være både òg det. Hvorledes kan den hvite at den ei drømmer nu?

Nei, det er derfor jeg spør.

Er det en god måte for at jeg kan huske drømmer bedre?

Alt etter for hvorledes der er i behov så vil der være i dine celledinner der absorberer elementer av sin drøm. Ei er der intellektet der skal minnes, der er dine cellebevisstheter. Og under den tid den har i behov, så vil der oppvåknes. Den er i en oppvåkningstilstand nu lik der óg skaper dypere balanser inn i sitt eget selv, så vil den óg minnes fragmenter av drømmer lik den behøver. Den skal nu skape en ny terskel, en ny portal for sin egen virkelighet, og således vil den forendre alt i sitt eget liv. Og det har den drømt før. Konu Ekatah.

Så det å ha intensjoner om det du ønsker, så husker du ting bedre dersom du bestemmer deg for det.? **Det er korrekt.** (070619)

ASTROLOGI

sammenhengen mellom astrologi og stjernetegn, kan si noe om det?

Vi ser der finnes synkronisiteter og der finnes asynkronisiteter. Etter hvorledes den søker at noget etablere en god harmonisk rytme i sitt eget selv så er den alt mere påvirket av hvorledes planetene var situert (plassert) under tiden den fødtes. Der òg er noget hvorledes den begjærer livets gleder der skaper en opplevelse av samhörighet med klodenes eksistenser. Der er energier i alle himmellegemer i ulike frekvenser hvilket der påvirker ulike aspekter av sitt eget selv. Bære således ditt stjernetegn bevisst så vil den òg se alt hvorledes der bliver lettere at skape tilvelgelser. Den må våge i livet foruten frykt.

Er astrologien et godt verktøy for å lære seg selv?

Det er korrekt!

Kan du si noe om hvordan den kan anvendes?

Alt for hvorledes den nu søker i fordypelser så er der òg lik den skal se fortolkninger der er. Se at det òg er bevegligt mellom den ulike dag og tilstand den selv er i. Således vil der ei noget være mot gagn at søke astrologier lik en manual for tiden der kommer. Dog der vil alt mere være en bekreftelse, lik et redskap for hvorledes den er i sin tilstand, og hvorfor der er just nu. Således skal den alt meget mere frydes inn i livets gleder, og således skal den alt meget mere anvende elementer knyttet for Mars, knyttet òg for Solens aspekter til at stå i stødighet for sitt eget selv. Det er klokt.

Så du mener det med rytmene da i naturen?

Så kan der være klokt. Kjenne således resonanser der er gjennom sine sanser og om der er for kolører, om der er for lyder.

Så dette med sang og dans kan brukes som en form for healing?

Så er der. Alt er der i kraft av hva den kjenner glede ved og hva den vokser. Konu Ekatah. (070619)

VISDOM

Jeg ble overrasket og glad da jeg så videosnuttene om sjaman-kjæresten til Märtha Louise. Jeg hadde ikke engasjert meg noe særlig i det, men det bildet jeg fikk opp, det var jo eksakt det jeg hadde snakket om, **Det er korrekt** og som jeg for mange år siden hadde tenkt å skrive bok om!

Der vil åpnes for Menneskeheten at se - således har vi talt før - hvorledes der vil bringes fram nye visdommer der var skjult for Menneskeheten. Således vil der skapes lik opprørelser og kaotiske intelligenser. Dog like fullt vil der beseires gjennom den kraft der tilhører Lysets verdier. Konu Ekatah. (200519)

KJØNN

Det er mye forvirring i samfunnet spesielt blant de unge om hvilket kjønn de er.

Så er der korrekt!

Hva kommer det av?

Der er alt lik hva den òg ser; før hvorledes der var dividert i så, er av arketypiske maskuline og arketypiske feminin energi. Således er der definert lik Yin og Yang. I tiden der fødes nu hvor Menneskeheten oppløftes lik til høyere kollektive frekvenser så er der tvunget til at inkludere en tredje vektor der tales Yun. Således er der en trigonal energi.

Alle individer har både (*begge*) elementer. Og således vil den se nødvendigheten for at skape kommunikasjoner for høyere intelligenser, for andre galakser er òg at inkludere den tredje vektor, en trigonal energi, vil der alt senere forøkes i quatro-energier, og i cinco-energier. Konu Ekatah.

Så mener du det er behov for å ha et tredje kjønn?

Vi ser behov kan der ei tales. Dog der er en konsekvens av en midlertidig tilstand i hva der så oppleves en oppstigning imot en høyere frekvens i Menneskeheten. Konu Ekatah. (070619)

FREKVENSER - SCHUMANN-RESONANSEN

Jeg er interessert i det ordet Schumann ... Hva er det?

Der er Moder Jord's resonanser. Der er så lik pulsasjoner lik der er for ditt eget hjerte. Så er der spesifikke pulsasjoner, skapelser, en konsekvens av en puls. Så er der Moder Jord har sin egen puls for at leve i en kraft av sitt selv. Det påvirker òg rotasjoner, og påvirker hvorledes der Moder Jord er i helningens vinkler. Det er de magneto-energier. Hva skjer dersom et menneske legger seg inn i den frekvensen av Moder Jord?

Vi ser menneskebarnet kan ei søke at flykte ifra frekvensen. Moder Jord binder kraften i sin egen resonans og der påvirker individenes resonanser. Dog prinsippet er; Alt mere menneskebarnets individ holder tilbake og underkjenner sine egne bevisstheter og sin egen kraft, alt mere kan der omdannes til lidelser av symptomer. Alt mere der følger i hva den oppløfter av frekvenser i sine bevisstheter til at forstå, så er der lik den òg oppløfter toleransen for Schumann-frekvenser.

Så desto mere man er åpen og tar inn seg til Jorden blir man mer frisk?

Så kan der tales. Konu Ekatah. (070619)

Hva er Schumann-resonansen i år?

Vi ser der er store variabler, og der vil ved enden av året skapes en resonans der er knyttet for noget ikring 63 Hertz. Konu Ekatah.

Du sa jo at 'Ascention', oppstigningen, kom på 63 Herz. **Oki. Ja, interessant. Konu Ekatah. (100519)**

I forhold til Jordens frekvens, Schumann-frekvensen, som du har sagt kan bli 63 Hertz i slutten av dette året. Flere har lagt ut på nettet daglige oppjusteringer av denne frekvensen, og mange blir så forvirret av det. For stemmer det egentlig?

Ei er der lik de bliver forvirret av frekvensen. Forvirrelsen kommer av hvordan den tror den påvirkes av frekvensens forendringer. Der er turbulenser nu i Schumann-frekvenser òg i alle galaktiske strålingsfrekvenser. Det er naturlig. Minnes nu for hva vi før har talt, Moder Jord og dets systemer er nu ved at forlate den ene tentakel og inn i den andre, en av de fem tentakler i galaksen. Således er der lik der påvirkes gjennom foton-energier. Ei kan der gjøres noget ved det. Alt påvirkes der òg gjennom den naturlige forendring der er for at skape nye polare vibrasjoner til Moder Jord. Lik der er forendringer i en galakse, så er der òg forendringer på alle kloder der er i sin galakse. Og hvilket der òg er inni sin egen Moder Jord, alt i magmastrømmer påvirker òg av havstrømmer og av luftstrømmer. Alt er der i forendringer lik der så søker at forendres gjennom polare magneto-vinkel. Konu Ekatah.

Det er noen som er interesserte i hva du sier om Hz'en i dag.

Tenkes der just nu? Eller tenkes der nu? Jeg vet det er forandringer, men nu!!! Nu ble vi for sen! Vi kan tale nu! Det er noget lik 51 Hz... Nu er der 48,7.

Takk skal du ha for at du gir oss informasjon om variasjonene. (070619)

Når Schumann-frekvensen, Jordens frekvens måles, - selv om det er Jorden og hele Jordens frekvens, måles den ulikt på ulike steder på Jorden?

Så er det korrekt!

Har frekvensen økt nå i løpet av, ja når vi har sittet her?

Det er korrekt!

Hvor høy er den nå?

Vi ser den har falt igjen. Der er nu en alt lettere at betrakte der er lik nordlysets Aurora Borealis. Således er der lik der er stadige turbulenser. Ei er der nogen konstant. Hvilket en tid var der talt der var 7,8 Hz. Ei var der en konstant. Der var en høyt gjennomsnittlig energi. Så er det. - 48.3 - (latter) Konu Ekatah. (070619)

Det var en frekvenslyd som jeg fikk høre fra Solpyramiden. Det var den samme lyden som jeg hører som Tinnitus...

Så kan det tales. Lik der finnes motstrømmer av energier. Der er Moder Jord der skaper en sådan frekvens, og hva den hører er sådant en optimal energi for hvorledes Moder Jord skaper sin egenresonans. Lik den og vil se, så er der forendringer i Schumann-frekvenser, hvilket der påvirker Menneskeheten og sammensetningen av alle molekylære strukturer. Konu Ekatah! (110519)

Teknologien og kunnskapene som Mayaene hadde i forhold til sang og frekvens?

Alt er der så begrunnet til naturlige forståelser av toner og tonasjoner. At skape en frekvens er noget lik der er tilsammen med andre menneskebarn at gjøre unisone vibrasjoner der er i sin harmoni at noget oppløfte stener, at skape former på stener, og at se at ulike frekvenser betinger noget en sameksistens med livsvesener der er. Alt hva den bringer så i unison energi, omtalet lik frekvenser og harmonier, påvirker der sine omgivelser. Den kan skape lik der er utdøende frø til at vokse. Den kan skape en helbredelse gjennom toner og frekvenser. Alt er der dog vibrasjoner. Alle symptomer er og frekvenser. Således kan den gjøre motfaser og motfrekvenser der er til oppbygginger og helende kraft. Der er således der skapes nye symptomer på din Jord nu når der er for Schumann-frekvenser at skape sådanne variabler. Den kosmiske vind skaper variabler. Fader Sols stormer skaper variabler. Klimater på sin Jord, og jetstrømmer på sin Jord skaper variabler. Og den magneto-vibrasjon der er av Moder Jords magma skaper der og hva der tales toner og harmonier Menneskeheten ei er tilvennet av. Således er der frykten og tilbakeholden energi der føder nye symptomer. Kono Ekatah. (190519)

Hvorfor er musikk så viktig i livet vårt?

For der er frekvenser der er helbredelser.

Frekvenser søker den og i spesifikke toner når den har spesifikke lidelser. Således er der hva der oppbygger til gleder og harmoniseringer betinget for at en celle skal utvikles vel. Konu Ekatah. (230819)

Jeg forstår ikke helt dette med frekvenser. Hva er frekvenser? Er det farger - lyd?

Det er korrekt, og korrekt! Frekvenser er både lyd og farger. Der er og fornemmelser, der er følelser der er hvorledes den sanser. Alt er der så lik omgivet av frekvenser og der er således vi taler ei er der spesifikt 5G den skal bekymres for. Der er alt hva der er i total sum av alle frekvenser der skaper interferens og kaos. Lik alt hva den søker i

kolører så vil den óg se der finnes spesifikke favoritt-kolører den elsker. Det er for at den selv skaper en sådan frekvens at den bemøter den frekvens der er i koløren. Så er der óg for spesifikke toner den liker. Alt hva den så tiltrekkes er for at den selv bærer de samme frekvenser. Og frekvenser er tilstander, der óg kan være humør. Konu Ekatah. Vet den at den nu har forendret frekvenser på tre dager? Ja! Det vet jeg. Den skal frydes over frekvensenes forendringer, og således skal den kjenne kjærlighet ved det. Konu Ekatah .

Symbolikken bak farger. Kan du si litt om det?

Der er lik helbredelser. Om den søker til kolører der giver kraft så skal den óg kjenne hvorledes der er til en helbredelse. For alle kolørers variabler prøver således at give frekvenser den all tid ei har behov av. Om den kjenner sitt selv oppbygget av spesifikke farger så skal den frydes over det. Den tilrådes forresten at anvende meget lite av de sorte kollører. For ei kan den usynliggjøre sitt selv. Konu Ekatah. (070619)

Den lyden eller brummingen, lyden som jeg kan høre om kvelden mange ganger når det er helt stille. Er det Schumann-frekvensen?

Der tilhører. Dog der er hva der skapes av Schumann-frekvenser der er lik modulatorenergier Moder Jord selv har. Egenresonansen til Moder Jord.

Hva er forskjellen på det?

Vi ser der er således at det finnes óg «baser» i sin Moder Jord hvor der skapes nye opplevelser til lik tilholdssteder for andre intelligenser. De har alltid vær der.

Menneskebarnet skaper lik krumninger i sin nakke og skuer mot himmelen, og så er der alt dypere i jorden der er.

Hva slags vesen er det?

Det er livsvesener der er forvaltere av sin Jord.

Betyr det at det ikke er det samme som naturånder?

Ei er der det. Konu Ekatah. (070619)

KJÆRLIGHETS-FREKVENSEN

Har kjærlighetsenergien en frekvens på 528 Hertz?

Den tilhører, og der er 632. Alt er der dog for at se; hva der så i total sum bliver en alt høyere frekvens har ennu ei Menneskeheten sett. Således er der knyttet óg for hva der er den kollektive bevissthets vokst. Den er i en god spor. Konu Ekatah.

Er det slik at det vi sender ut av kjærlighet, misunnelse og hat forplanter seg ut til andre menneskebarn som ringer i vannet, og at disse bølgene slår tilbake mot oss selv?

Så er der korrekt. (100519)

ÅPNE OPP SITT HØYERE SELV

Jeg lurer på om jeg kan få noe råd om hvordan jeg lettere kan åpne opp til mitt høyere selv, og ta inn, og stole på det jeg får?

Ei ser vi den kan. ... Det var gøy!

Alt hva den mottaker, skaper den selv intellektets analytiske prosesser ved, og begrenser. Der gavner ei om den hadde tusener nøkler til en sådan portal. Der er viktig så at den overgir kraften i fortryggelse at den vel er ledet av sin Skaper. Således skal den velge en medskapelse i alt hva den lever og gjør. Derigjennom vil der óg erfares den tillit den skal søke. Det er noget den må overgive kraften til at velge. (190519)

Hva skal jeg bruke meg selv til akkurat nå, - jobbe med?

Nu skal den sitte stille. Der er klokt at den aktiverer sine øreganger, således er der óg lik der bringes alt lik hva der tales informasjoner, for vi taler til din sjel parallelt for hva vi taler i ord og røst. Være stille, du! Konu Ekatah. (190519)

Hvordan lever jeg sann mot min sjel?

Der er at følge sitt hjertes lengsler i nutid, og ei søke noget at skape en tilvenning av noget der skal vokse over langtider. Se alt her og nu, og bringe således en tilvelgelse inn i ditt liv der bringer en større ekspansjon av din egen aura energi. Der er noget den vokser ved alt mere hva den forløser og befrier, enn hva den begrenser og holder fast. Konu Ekatah. (190519)

Hvorfor skaper mennesker løgn?

Lik der er for at skape beskyttelser av sitt eget selv. Lik der så er en iboende dypere bevissthet i hva der så er en frykt for sannheten. Konu Ekatah. (070619)

CHAKRA

Hvorledes kan vi best mulig balansere alle chakraene våre?

Vi ser. Alt hva den så søker for at skape lik tilfredsheter i hvorledes den lever, så er der lik der påvirker chakrapunkter. Like fullt er der óg den må søke at kommunisere hva den brenner for og ei bære det i ditt hjerte. Således alt hva den formidler er til at bringe en god kraft. Hva den så søker innom den spirituelle frekvens må óg være i balanse for hvorledes den forankrer sitt selv til Moder Jord. Det vet den. Konu Ekatah. (070619)

INNVIELSE

For en tid tilbake så hadde jeg en healing, og jeg fikk ordet 'innvielse', og at det var en del Mestere rundt meg. Kan du si noe om det?

Der er all tid Mestre der følger. Der er 'spirits'. Hvorledes den óg ser, så er der meget av sine egne virker og sine uttrykk der skaper innvielser. Innvielser av nye visdoms bærelser, og innvielser av nye oppdagelser i sitt eget liv. Således, innvielser i din himmel er lik at se for våre himler lik integreringer av nye innsikter. Konu Ekatah. (200519)

SPRÅK

Jeg opplever at et språk eller en urlyd har kommet gjennom meg den siste tida?

Der påminner i hva der tales i våre himler arameisk. Således er der av eldede tiders opprinnelser hvor den selv var en taler under esséernes riker, der skrives i alt totusener sekshundreder år (2.600) tilbake, og hva den så opplevde óg noget lik éntusener nihundreder og sekstisyv og en halv år (1.967,5) tilbake. Minnes den ei? Konu Ekatah.

Er det en link til Inka?

Ei er det. Der er en link til den galaktiske himmelen, hvorledes der óg var forbindelser til alt hva der er av Inka og Maya. Således er der óg noget den vil erfare i tiden der kommer, for der finnes en universell kosmisk språk. (200519)

HELSE - SYKDOMSRÅD

Betennelsene jeg har, hva er årsaken til det?

Hva der skaper inflammatorer, er hvorledes der skaper ubalanse mellom syrer og baser. Om den nu skulle søke til rosmarinets urter, så ville den se at der var alt mere fordempende. Avkokelser til sin te, så ville der være foretletelser. Konu Ekatah. (100519)

Når det gjelder artroser i kroppen. Da blir det mye kalk og fortetning i kroppen. Jeg lurer på, kan du fortelle oss hvordan man kan kvitte seg med dette?

Der er at søke at se at der primært under langtimer var noen underbalanser av inneholder av legemets salt. Der er naturlige salter der er i alle sekreter i sitt eget legemes konsistens, ei salter lik den søker gjennom sine føder. Der er omdannelser til salter der er nødvendig til alle sekreter i legemet, og om der så er i ubalanser av sådanne salter så vil der skapes forkalkninger. Hvorledes skal den så oppsalte sitt selv noget?

Det var akkurat det jeg lurte på. Jeg kunne være saltstøtte en stund?

Vi ser. Ei er der tilrådeligt og ei har den så meget tålmod at den kan være nogen. Der er alt mere klokt at den søker gjennom spesifikke fødevarer der òg er noget lik den ser at noget av syrer kan der tilføres gjennom citrusens frukter gjennom òg for hvorledes der er gjennom citrusens juice, så kan der være godt for legemet. (070619)

Veldig lav puls og leddplager; kan det henge sammen?

Det er korrekt. (130519)

Har du noe råd mot leggsår, eller åpne sår som ikke vil gro?

Vi ser der er lik ulike komponenter der skaper en sådan slagg. Der er viktig så at den skaper primært at forøke blodstrømmens virkelighet, at se alt av blodets bevegelser skaper der lettere óg helbredelser. Der er dog òg for hva der ansamles lik slagg i lymfer. Hvilket der er noget lik at se at holde sine vandrestaver noget høyere en sitt hovud og at gjøre matsasjer vil der skape en større bevisstheter. Renelser må der komme innenifra, og ei i det ytre. Det vil være noget for Aloe Vera urter at tilføres i det ytre. Dog like fullt må der være òg fra det indre der skaper en større renhet i baser og syrer for sine fødevarer og sitt blod. Og gamle bitterheter er intet til gavn at bære i sine vandrestaver. (070619)

Slik jeg har forstått, påvirker skjermenens syntetiske lyspartikler både immunforsvar, ledd og muskler, og øyelinse. Jeg lurer på om lysstyrken på skjermen har betydning?

Det har, det har. Således er der og viktig at den ser hva der skapes gjennom alle frekvenser i alle kulører. Hvorledes den så belaster sitt selv for meget gjennom den skjerm er noget der og skaper lik oppladelser av ditt selv der ei er godt. (130519)

Er magnesium, i tillegg til å være bra for rastløse ben, veldig bra for depresjon, og kan lege depresjon?

Ei kan der leges, dog der skaper forutsetninger for at heale hva der er av depressive opplevelser. Der er hva der blokkeres, underbygget av at om der er en brist av magnesier og kalium, så er der óg noget der skaper blokkeringer i de små forbindelser – tråder - i nervenes funksjoner mellom de ulike tolkningsmodeller.

Så for mennesker som gjennomgår mentale prosesser, kan det være bra å ta magnesium?

Det er korrekt. (230819)

Er kreft en metabolsk sykdom? Skyldes kreft først og fremst måten vi lever på?

Så kan der tales. Noget kan der være genetisk arveligt. Dog noget er for det meste påvirket av sine omgivelser. Miljøer og fødevarer. Korrekt! Der er den tenkende substans der er lik hovedfiender for cancer-celler. Der kan tales så; Lik all forakt der skapes omkring sitt eget selv, eller ikring sitt eget selv, om sitt selv, og om hvorledes den lever skaper der alt næring til cancer-celler. Elsker den chokolater? Det er godt. Det skal

den ete med gode samvittigheter. For den er genetisk utholdende om den ei går amok. Konu Ekatah. (070619)

Du sa noe om urter mot kreft. Kan du si litt mer om hvilken type urt?

Vi ser der finnes ulike urter der vokser òg på sin Jord. Om den søker for hva der tales tussilago farfara (Hestehov), om den søker òg for hva der er av løvetannens rot så ville der være alt gunstigt. Der finnes òg for cannabi. Konu Ekatah .

Grønnkål og Brokkoli, er det bra for kreft da?

Så kan der tales, dog der er to ulike frekvenser der ei søkes at tilrådes at skapes nogen mikstur av. Om den velger noget av grønkåleens frekvens så er der hva den skal velge. Ei noget miks for brokkolier. Konu Ekatah. (070619)

Kan kombinasjonen kollagen fra fisk og magnesium være bra?

Vi ser der er. (130519)

Kan du si om lavkarbo er bra for kroppen over lengre tid?

Ei for lengre tid. Dog om den søker for en år eller to så er der intet at bekymres for, og så kan den søke til en liten chokolade innimellom. (070619)

Kan du si noe om opphopning av vann i kroppen, hva en kan gjøre?

Der kan anvendes en nål, og så kan der penetreres. (latter) Kanskje for noen andre folk så er det litt dramatisk da, men Mange nåler (latter) Det var gøy! (latter)

Alt for hvorledes den ser så er der òg en sinnsstemning der gjør at det konserveres væsker hvilket der er noget der søkes at samles. Så er der at samle emosjonelle prosesser alt mere en at omdanne sådant til uttrykk av verbal energi. Alt hva der så bevares av emosjonelle uforløste tanker skapes der om til væsker. Således kan menneskebarn vandre med store hav innom sitt selv. Konu Ekatah. (070619)

Hvordan kan jeg programmere vannet i kroppen til å bli best for meg, slik at jeg verken holder på det eller degenereres?

Der er emosjoner den holder fast. Emosjoner skaper der dialoger med vannets kristaller og molekyler. Om den i en så tid søker alt dypere og mere at sortere: hva er der så dine emosjoner og hva er der andres emosjoner? Så vil der forsvinne mye vann. Konu Ekatah. (100519)

Vi har hørt om flere som har problemer med urinlekkasje. Har du noe råd til hvordan det kan avhjelpes?

Vi ser. Alt hva der så primært skaper en sådan ubalanse lik der er av kronisk art er knyttet for hvorledes der noget forneker noget at forlate noget av slagget. Således alt er der knyttet for hva den holder fast. Like fullt er der av Tranebærets urter til god gagn for avrenselser. Dog der òg må omdannes noget av sinnets tanke i forhold til hva den ønsker at beholde. Emosjonelle prosesser kan og påvirke urinveier. (070619)

Kan du si noe om diabetes?

Vi ser; hvorledes den skaper en sådan ubalanse, så kan der være betinget genetisk. Hvorledes der òg er påvirket over langtidens stress, det er noget hva den så stresser en spesifikk organ. Således der ei kan produsere de enzymer der behøves. Hvilket der òg er noget knyttet for hvorledes den lever heledelen av sitt eget liv. Der kan finnes lik

begrensede stressfaktorer. Primært er der stress for hva der omdannes til hva der er av insuliner. (070619)

Kan søvnproblemer komme av stråling?

Der kan, om der så er så er der noget der er påvirket under dagens vandringer. Lik den ser så er der en komplett problem der vedvarer hele natt og dag. Således vil der tilrådes at avskjermes gjennom Rosenkvarts, så vil der bringes en stabilitet, én i hver himmelske retning. Konu Ekatah. (70619)

Hvordan kan familien best hjelpe den som har demens – Alzheimer?

Alt for hvorledes der skaper framelskelsler av minner, så er det lik at alt se til hvorledes der navigeres innom toner og frekvenser. Alt hva der er innom toner, musikker og skapende av gleder vil der så være til gode medisiner. Lik der òg skaper en bevissthets forendring hva der etes i sine fødevarer. Der vil tilrådes at unnvike raffinerte produkter. Der vil tilrådes alt mere at søke noget vegetabiliske frukter for at skape en høyere energi av selvet for at hele sådant. For Alzheimer og demens energi er noget knyttet for de blokkerte kapillærer i sitt huvud. Således er der òg bevegelser. For vi ser stundom menneskebarnet er noget lat. Konu Ekatah.

Finnes det en kur?

Det er at bevege sitt selv og at minnes hva der behøves at minnes. Nu skal der skrives at menneskebarnet bærer 97% minner der ei til nogen tid bliver til anvendelser. Det er bekymmer. Konu Ekatah. (070619)

Hva kan den enkelte av oss gjøre for å unngå demens og Alzheimer som vi blir truet av å rammes med i stor grad?

Vi minnes ei!! (latter) Nu minnes vi! Alt for hvorledes den ser så er der til forberedelser at skape lik anskjerpelsler av sin hjernes funksjoner. Hvorledes den disponerer sin tankekraft er òg viktig. At den ei søker så bekymmerfrekvenser og at skape bekymmer for noget der ennu ei har hendt. Således er der viktig at den òg ser at den skal bære sine egne byrder, og ei sine nestes byrder. Alt hva den rydder innom sin egen eksistens skaper der en innskjerpelse for sitt hjernecellers bevissthet og skaper òg en levende kraft der er til helbredelser om der er til Alzheimer, Parkinson eller om der er for demens. Alt tid er der lik små innsnevrelser i små kapillærer der skaper forhindrelser og blokkeringer. Blokkeringer kan òg være en psykisk vern for at ei våge at se sannheten om sitt selv eller ikring sitt selv. Fornektelsens kompleksitet. Konu Ekatah. (070619)

Er det riktig for meg å starte med Anthony Williams' råd og diett?

Så kan den, så kan den. Søke dertil at tilføre hva den behøver av de riktige proteiner.

Er det andre råd du vil gi i forhold til å forbedre helsen?

Vi ser; balanser i vædsker den skal drikke er viktig. Søke at unnvike at den fortorrer. (100519)

Jeg har kommet over en ganske interessant bok som heter: «Medisinsk klarsynt» av Anthony Williams, og han skriver at Epsom Barr-viruset er årsaken til veldig mange sykdommer og at det vil ta legevitenenskapen mange tiår før de oppdager dette. Er det riktig at Epsom Barr-viruset..?

Så er der, så er der. Der er spor av mikroskopiske verdier i de fleste menneskebarn. Således er der óg lik den ser der finnes para-tuberkuloser, hvilket der så er noget Menneskehetens funksjoner blant doktors overser i nutiden. Konu Ekatah.

Er det Epsom Barr-viruset som er årsak til at jeg ble syk? **Ei er der så.**
Er de rådene han gir for å bli kvitt viruset riktige? **Der er vel.** (100519)

Kan du si noe om hva Epsom Barr-virus er, og hvordan jeg kan hjelpe meg selv?
Der er en eldet kodex av en gammel virus der var. Alt for hvorledes der er i minimale betydelser for menneskebarn nu. Alt er der dog lik den óg ser for paravirus der er knyttet for tuberkuloser. Alt er der i minimale betydelser, dog der kan skape lik 'disturbances' for hva der er av ulike immuner. Således er der hva den generelt skaper en større opplevelse av sine fødevarers gleder og nytelser der skaper forstyrkede immuner. Bekymmer skaper svekkede immuner. Konu Ekatah. (200519)

Brokkoli for atopisk eksem?

Vi ser der er avkokelser, og således kan der siles. Så bliver der lik væsker der skal søkes til under morgensolens oppstandelse. Der skaper óg en basisk tilværelse. Dog brenneslens urt er ei for at foraktes. (130519)

Den såkalte Budwigs-dietten som er en blanding av cottage cheese og linfrøolje, det er sagt at den er effektiv i forhold til å bekjempe kreft i kroppen?

For nogen er der så. Der er beroende om der så primært er tarmkrefter, så er der vel. Om der er leukemier, ei er der vel. Konu Ekatah.(070619)

Hvordan kan vi best sikre at vi har en sunn tarmflora?

Hvorledes den søker så er der primært at ei krydre sine føder med bekymmer. Hvorledes den skaper større livsgleders appetitt, så er der noget der påvirker alle dine cellebevisstheter i hele legemet. Hvorledes den ei dveler så meget for hva der er av inneholdelser i fødekvaliteter, dog eter i større tilfredshet og nytelser. Om den ei søker fortrøstelser gjennom beroelser, så er der klokt. Hvilket er óg for at søke at bringe gledesfylte opplevelser gjennom spesifikt gode kaker.

Kløende utslett som plutselig oppstår. Kan det ha en sammenheng?

Det er korrekt. Der vil opphøre, således skal den lytte alt mere sensibelt til legemets behov for at drikke renet vann. Den har vært tørst i 4 min og 17 sek. nu. (110519)

Er naturlig animalsk transfett mindre skadelig enn transfett som er produsert av oljer?

Så er det korrekt!

Er det like bra som annet fett?

Ei er der. Der må vurderes noget for hva der besprøyter og ei. Ei ser vi der besprøytes nogen dyr. Der besprøytes dog noget der vokser lik i urter. Konu Ekatah.(070619)

Når det gjelder kokosoljer har jeg hørt at det kan avhjelpe ved demens. Stemmer det?

Vi ser der kan gjøre så om der ei drives over. Dog Olivenets oljer er alt vel. For der finnes ei mengder av italienske eller spanske demente.

Ja, men kokos oljer?

Det kan den blive kokko av! Når den søker til den originelle så er der vel. Dog vi ser der finnes megen syntetisk koko-olje, ei er det vel. (070619)

Er det sammenheng mellom syringomer rundt øyne og HPV-virus i kroppen?

Så er det, så er det. Dog der vil stabiliseres under tider der immuner vokser i stabiliteter. Vi ser forendringen er nu. (130519)

Og så nevnte du autisme hos barn i forbindelse med min kontakt med hvaler og delfiner. Den skal óg se at der er lik autismer er lik konsekvenser av inflamatorer der er i vaksinasjoner. Således er der óg lik den skal dvele tanker i tider der kommer nu, for at give råd i hva der så er at gjennomtenke vaksinasjoner. Alt hva den óg ser, så er der lik den selv kommuniserer i de vibrasjoners frekvenser der er spesifikt for 'dolphins'. Konu Ekatah. (100519)

Hetebølger mange kvinner har i overgangsalderen, og noen har dem veldig lenge, opp til 10 år. Har du noe råd mot det?

Vi ser der må søkes og leve derefter. Ei kan der forhindres. Dog der óg er lik der påvirkes av de forendringer der er nu i sin galakse. Alt for hvorledes den óg holder tilbake krefter innom sitt eget selv av tiden den fødes. Om den således søker at beherske noget av sitt eget selv, så skaper der en høyere opplevelse i sådanne tilstander. For nogle kan der være intensiteter lik av vulkano-energier. For nogle kan der alt være minimale frekvensers forendringer. Dog intet kan der gjøres derved. Der forefinnes dog en urt på sin jord av Johannesurt der kan søkes noget at formildne noget, dog ei kan der blive fri av sådant, den skal være den kvinne den er. Konu Ekatah. (070619)

Jeg lurer på sykdommen ALS.

Der er fortettelser av de små kapillærer for blodårer i sin hjerne, spesifikt den høyre del. Alt hva den óg ser, så finnes der medikamenter der kan skape en større forløsning, der er dog noget der óg er blokkeringer av psykiske tilværelser. Hva der blokkerer sådant skaper der en fortettelse, hvilket der ei kan heles. Således er der viktig at den påvirker hva der så er av sirkulasjoner. For hvorledes der óg er for blodårer, så vil der skape bypasses der bringer til nye energier, og gjenoppliver hva der er i nervesystemer. Der er henvissninger av nervesystemer der skaper et sådant begrep – ALS. Konu Ekatah. (190519)

Kan du i dag si litt om muskelsykdommen Duchenne?

Vi ser, noget er der knyttet óg for nervernes funksjoner. Hva der giver næring, og hva der blokkeres av næringens tilførelser til nerver skaper der en sådan belastning for spesifikke muskulære fibrer. Der er lik fibrer der visner gjennom for hva der er brist av den næring der behøves. Gjennom for hva der óg er for menneskebarn der søker for megen salter der kristalliseres i de sekreter der omdannes til hva der er i behov for muskelen.

Dette proteinet dystrofin, det er det som ødelegger muskelcellene?

Det er.

Finnes det noen alternativer slik at musklene ikke nedbrytes?

Der er gjennom alt bedre balanserede fødevarer, så vil der unngå at sådanne proteiner omdannes. Der er dóg noget hva den óg ser, der finnes andre proteiner der er i behov. Noget er der lik der skal all tid være i balanser for at forstyrke immuner. 300619)

Vil vi i nærmeste fremtid bli i stand til å gjenskape og erstatte ødelagte menneskelige organ og lemmer ved hjelp av vitenskapelige metoder? (For eksempel en sjoldbruskkjertel)

Ei er det. Der finnes ennu teknologiske tanker ikring genetiske mutasjoner hvori der kan skapes de legemsdeler der behøves. Dog lik den óg ser, så er der alt lik organer der må gjenskapes gjennom oppbyggeler av DNA og hvor der er genetik. Ei kan der påføres gjennom hva der tales ekstern energi just nu. Der er tankens viljer der er altfor motstridende i Menneskeheten til at åpnes for sådant. Der kommer alt senere – ved neste oppvåknelse. (110519)

Hvordan er det en god måte en kan hele huden sin med hjelp av bare tankene?
Alt hva den skaper forakt av noget av sitt eget selv. Skaper den og forakt av skaperverket. Der er klokt at den bringer således en kjærlighets tilværelse til alt hva der er innenfor legemets hud og utenfor legemets hud. Således alt hva den forpleier mentalt og fysiologisk er at óg unnvike hva der tilfører av parabener og hvilket der så er gode basiske balanser innom sine føder. Alt hva den og skaper fysiologiske bevegelser åpner der porer for at tillate noget av at svette. Så ville der være godt for huden. Konu Ekatah. (070619)

Jeg lurer på om frekvens-behandling blir integrert i vestlig helsevesen i fremtiden?
Vi ser i fremtiden så vil der blive så. For der finnes ei renere energier til at heles enn at der anvendes frekvenser. Alle medikamenter og piller har óg dog sine egne frekvenser, dog der finnes andre bivirkninger i frekvenser der ei er god. (130519)

Tesla snakket om 3,6 og 9. Kan du si noe mer om de tallene?
Vi ser der er av gamle egyptiske tanker. Hvorledes der så beregnede proposjoner mellom høyder og vidder – óg for pyramidenens eksistenser. Se der så er en universell codex gjennom for hva der tales de store energiernes tilblivelse. Så er der for sin Jord, så er der for Kosmos, og så er der om den ser i den totale fragment. Konu Ekatah. (100519)

I et foredrag ble det blant annet anbefalt en vannfastekur for å gjøre en organ-renselse. Har du noe råd i forhold til det?
For nogle individer kan der være klokt hva der så er søkt hva der skaper forurenelser gjennom gifter efter av hva der er av inneholdelser i føder og fødens kvaliteter. Dog for megen menneskebarn der søker gjennom vegetabiliske føder, noget hva der begrenses i hva der tales raffinerte føder, skaper der ei noget behov for at gjøre så. Der er alt lik den óg ser en faste er noget lik en «restart» for hele legemet. Ei er der alle der behøver det. (070619)

Har du et godt råd mot halsbrann?
Alt er der betinget hvorledes der er for syrebalanser. Nogle stunder vil den tro at der er for meget syrer. Dog primært og alt ofte er der for lite syrer. Således er der at søke at regulere gjennom fødens kvaliteter. Hva der kan være til fristelser der har best i sin smak er negativ for magesyrer. Således kan den gjøre en liten kur av noget strenghet mot seg selv til hva den eter. At unnvike feter, det kan være klokt. (070619)

ASEA-vann er det bra for meg?
Så er der vel om den óg ei forglemmer noget annet vann at drikkes. Jeg behøver ikke drikke det? Den behøver ei, dog vi ser der er vel. (200519)

Hvorfor er den CBD oljen med THC bedre enn..?

Der er alt i komponenter i sammensetninger der er lik molekylære strukturer der påvirker sådant i energier. Det er kjemi, det.

Vil den CBD-oljen bli lovlig i Norge?

Så vil det, korrekt. (230819)

Er CBD-oljen helsemessig gunstig for meg?

Så er det.

Kan det gi utslag negativt på en eventuell blodprøve i forbindelse med bilkjøring og regler?

Vi ser der kan. Dog ei er der noget at bekymres for, for vi ser der sorteres til hva der så er at bedømmes lik antistoffer. Der er vel.

Hvor mange dråper per dag?

Vi ser der er individuelt, dog for ditt eget selv er der maximum av 5 dråpedeler.

(300619)

De eteriske oljene, kan de hjelpe oss nå i disse frekvenshøynende tider?

Der er beroende hvilke oljer den søker. Palma rosa (Cymbopogon martini) er til gode vibrasjoner. Således er der alt nu viktig at den skaper lik en forstyrkelse av aura energier til beskyttelser gjennom for hva der oppgraderes av telefoniske vibrasjoner der ei er av god harmoni. Der er jordisk skitt! Konu Ekatah. (190519)

Blir medisinsk cannabis fremtidens medisin i Norge?

Så vil der blive påtvunget. Dog ei kan der tales lik der er den totale medisin. Det er frekvensterapier der bliver den optimale der avløser den kjemiske medisin. Konu Ekatah.

Blev den glad nu? Ja. Det er god medisin (latter). (070619)

Hva kan vi gjøre for å forbedre slitte knær, slitte ledd?

Vi ser noget er der for at forstyrke alle av leddets konstruksjoner gjennom korrekte fødebalanser. Således er der viktig for at den søker magnesium og kalsium, alt hva der òg bringes bevegelser til gleder. Der er store differenser i energi-oppyggeser om den beveger sitt selv gjennom forpliktelser eller om den beveger sitt selv gjennom gleder. Gledens dans er til at oppbygge kne og alle ledd. Nu er der òg lik at se om der så bliver til slitasjer så er der noget der kan gjøres gjennom forbyttinger. Der finnes noget lik implantatet der kan forbyttes. (070619)

I blodprøver jeg tar i forbindelse med hjerteproblemene, så har leververdiene alltid vært for høye, og legene sier at de ikke vet hva det skyldes. Det har vart i mange år nå. Kan Iliuka si meg hva de forhøyede verdiene skyldes?

Der er alt lik at lokalisere for alle organer der bærer noget preglet av en stressfaktor, lik der var for hjertet, lik der var for mage-tarm, lik der òg er for ørets flipp.

Konu Ekatah. Det var gøy! Kan hende der kan være klokt at oppjustere noget lik av behovet for lekfullhet og gøy?

Du kan få sagt det, Iliuka!

Det avstresser lever og galler. Konu Ekatah.

Gurkemeien, Turmeric-oljen fra doTerra ...

Så er der vel.

Den skal helst ikke brukes sammen med blodfortynnende?

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 – 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 38

Dog vi ser, om den søker at smugle inn en liten dråpedel eller to så er der vel. Ei skal vi tale til marevanen om det. (150819)

ALKYMI

Hva er alkymi?

Vi ser, der er transformasjoner igjennom for hva der óg kan progresseres gjennom tankens kraft, - omdannelser av kjemiske formulærer og symboler. Der er sammensetninger av molekyllære strukturer der kan omdannes påvirkelig gjennom tankens prosesser. Således er der en skapelse og en nyskapelse, - en omdannelse lik en transformasjon. Konu Ekatah.

Så det er alkymisten som styrer alkymien?

Så kan der tales, korrekt. (300619)

GANS-VANN - EKSPERIMENTER

Var det Gans-vannet som kurerter underlivskreften hennes?

Det er korrekt. Der påbegynte en selvrennelse, for således er der óg lik den skal se der ei er all tid til kurerter og helbredelser. Der skaper en ny 'restart' av legemets selv av at programmere om hva der behøves. Således er der den 'gans'vann er i programmeringer. (100519)

Hva med den...?

Våge du at eksperimentere, så vil der óg ledes til nye innsikter. For lik vi før har talt, all den visdom den søker, det vet den i sine celleminnens eksistenser. Oppvåkne således celleminnens kraft, kjenne etter intuitive begreper, og leve den spontane kraft i hva den komponerer.

For jeg driver og lager gans-vann av frukt.

Så er der vel.

Og den vil virke sånn som den er tiltenkt, eller?

Så vil det. (150819)

VANN

Iliuka har sagt at det er mye menneskebarnet ennå er uvitende om når det gjelder vann. Bli vannets bindingsvinkel påvirket av energitilstanden, slik at bindingsvinkelen øker ved vitalisering av vannet?

Så er der korrekt. Alt hva den skaper óg i bevegelser, så er der lik rotasjoner der er nord for ekvator og rotasjoner i motsatt der er syd for ekvator. Alt vil der så genereres til der vokser i vannets struktur. Den molekyllære sammensetning vil der skapes óg i en større livgivende kraft. Det er korrekt. (100519)

Vil DBV-vanngeneratorene gi et restrukturert vann som er godt for helsetilstanden i cellene våre?

Så vil det. Korrekt.

Har dette vannet en heksagonal struktur, og hva har det i så fall å bety for vannets helsebringende egenskaper?

Der omdanner noget av de molekyllære strukturer. Således vil der være lettere at opptages gjennom legemet. Hvilket der óg er noget for at se de slimhinnens molekyler er alt lettere for at penetreres om der så er en sådan programmeret struktur. Noget lik der tales Grander, om den vil. (100519)

MAT – VIBRASJONER / FREKVENSER

Jeg er veldig nysgjerrig på vibrasjoner i mat og lokal mat og..., så jeg lurer på om det er noe mer du vil legge til?

Den lokale er alt i høyere vibrasjoner. Hva den høster selv er alt i den høyeste frekvens. Således kan der være noget tungt for alle Menneskehetens individer at høste selv. Dog i den tid den får muligheter, så skal den høste selv, - at plukke selv. Det er godt for legemet. Ekologisk. Guleroter og poteter. – Og sjokolater. (Fnising) Konu Ekatah. (100519)

Er tanker viktigere enn mat for å holde seg frisk?

Der er påvirket om den så definerer at give sin føde av negative tanker. Om den eter dårlige samvittigheter så bliver den ei noget frisk. Om den søker at velsigne de fødevarer der er så kan den óg velsigne E- stoffer. Alt bringer der til gode relasjoner i fødevarer om den giver kraft av kjærlighet. Det er óg renelser i føden om den selv søker at tenke i positiv vibrasjon. Det er korrekt! (070619)

TRAUMERS OG STRESS' PÅVIRKNING PÅ ENERGIPRODUKSJON I KROPPEN

Hvordan påvirker traumer og stress opptak av mineraler og andre stoffer som mitokondrier trenger for optimal energiproduksjon?

Der skaper nedbremsninger, forhindrelser. Gjennom traumatiske opplevelser, så skapes der bindinger der legges lik et skjold. Om der så er en hinne, så kan der óg være en hinne i tarmens funksjoner, lik der fornekter noget opptakelser. Og så passerer der forbi og forlater legemet. Således er der intet til gagn om den ei søker for mineraler og vitaminers injeksjoner. Konu Ekatah. (100519)

<https://sml.sn1.no/mitokondrie>

Kan Rain-produktene revitalisere mitokondriene i cellene våre?

Så kan det. Så kan det. Vi ser den jakter vel innom den kjemiske substans. Således er der alt vel. (100519)

K-vitaminet, hva slags funksjon har det i mitokondriene?

Lik det skaper en bevisstgjørelse ikring programmeringer. Således der bliver en ny filtrasjon så der lett ei fanger hva der er i den eksterne instabilitet. Der bevarer stabiliteten i sin egen prosess. (100519)

INFLAMMASJON / ALZHEIMER / VAKSINER

Lipid-profil, selen, magnesium, fosfat og Q10 er viktige innsatsfaktorer for mitokondriene. Er mangel på slike ressurser årsak til inflammasjoner og den epidemiske økningen i ulike livsstilslidelser?

Der påvirker og der påvirker óg hva der i sin himmel tales Alzheimer. Hvilket er en inflammasjon.

Har den noget studeret av vitaminet K?

Vitaminet K er også viktig for mitokondriene?

Det er det.

Er det slik at tilsetningsstoffer i vaksiner går utover effektiv funksjonsevne i mitokondriene?

Vi ser der kan gjøre så. Og der skaper unødige belastninger for hva der er av geneses medproduksjoner og ivaretakelser. Noget svinner derhen. Konu Ekatah. (100519)

<https://sml.sn1.no/mitokondrie>

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 – 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 40

På kva slag måte påvirker traume og stress opptak av mineral og andre stoffer som mitokondriene trenger for optimal energiproduksjon?

Der skaper nedbremsninger, forhindringer, gjennom traumatiske opplevelser; så skapes der bindinger der legges lik et skjold. Der så er en hinne, så kan der óg være en hinne i tarmens funksjoner lik der fornektes noget opptagelser, og så passerer der forbi og forlater legemet. Således er der intet til gagn om den ei søker for mineraler og vitaminers injeksjoner. Konu Ekatah. (100519)

VAKSINER

Vil det være tjenlig for mine medmennesker om jeg sender mitt syn på statlig vaksinediktatur til media?

Korrekt. Der er en del av en større kompleks oppvåkning. God jakt. Konu Ekatah. (100519)

Du har sagt at autisme hos barn kan bli påvirket av det du kaller «inflammatorer» som er i vaksiner.

Den skal søke at se at autismer påvirkes ei av inslumatoriske vibrasjoner av vaksiner. Autismer skapes av vaksiner. Konu Ekatah. (070619)

Du har også sagt at det fremover er klokt at vi tenker gjennom nytten av, eller hvor klokt det er å motta vaksiner?

Ei er det klokt. Alt klokt vil der være at ivareta sitt eget immun. Hvorledes den forpleier immuner er at søke at leve efter sjelen og hjertets lengsler. Således skaper den óg en oppbyggelse av sin egen kraft der óg er besmittende innom sine aurafelter. En oppløftet og stor aurafelt giver en god kraft óg for sine medmenneskebarn der forøker den kollektive opplevelse av livets essenser. Den skal søke hva den høster gleder av i livet om der så er noget omtalet i negativ tanke av andre. Konu Ekatah. (070619)

Hvordan skal vi hjelpe unge foreldre i dag til å stå imot det vaksineprogrammet som Norge har?

Ei ser vi den kan. Vi ser der må erfares selv. Der vil komme tider hvor der så vil bli til offentlige opplysninger om hvorledes der skapes negative konsekvenser av óg vaksinasjoner. Således vil den óg se alt flere og flere symptomer hvilket der vil fremkomme alt av hva der er av vaksinasjonens innholdelser. Der vokser og der gror til innsikter. Ei kan der påvirkes.

Så de må bare fortsette med det programmet som Norge har?

Det er korrekt. (070619)

Hva vil Iliuka si om kreftvaksine?

Vi ser noget er der umoden tid nu. Dog innom tre vandringer av storsoler så vil der komme, lik der óg er lik små bivirkninger. Dog alt vil der skapes til en større innsikt og gjennombrudd i hva der tales sådant ‘research’. (130519)

PERSONLIGHETER - SYKDOM

Er det slik at mennesker som har flere personligheter kan ha sykdom og plager i én personlighet, mens de er borte i en annen?

Så er der korrekt. Lik der óg finnes parallelle eksistenser, så er der lik meget sannsynlig den ene overlapper den andre. Stundom kan der óg være lik ulike

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 – 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

framtoninger alt etter hvilken personlighet der behøver. Ei er alt at defineres lik schizofrenia. Konu Ekatah. (100519)

Om «avhengighet». Kan Iliuka si noe om dette? (Mange blir tiltrukket av rus enten det er alkohol eller kjemiske substanser)

Vi ser; Hvorledes der skapes lik, beroelser, er etter hva den søker at skape tilførelser av nye energier. Om den søker, så kan den óg bygge sitt selv til at noe avlastes, og at fjernes der er beroelser. Dog der er en substitutt for noget annet. En brist av nærhet, en brist av aksept, en brist for noget for at se sitt eget sanne selv, så skapes der substitutt.

Om der er noget der drikkes om der er noget der etes, så er der all tid en fortrøstelse for sjelens lengsler.

Gjør man en stor feil dersom man «henfalles»?

Så kan der tales, dog der kan ei måles så i våre himler. Der er alt under hva den selv kaller «feil», så er der lik vi ser den høster erfaringer. Dog like fullt, det forsenner den spirituelle utviklingen. Konu Ekatah. (110519)

BEHANDLINGSMÅTER / - FORMER

Kan du si noe om hvilken stråle De Nye Energiene jobber på, hovedstråle?

Vi ser der ei kan måles så, for der fungerer for alle stråler, alle nivåer, alle energibaner. Således, alt hva den óg skaper lik Livets Blom, hvilket der er knyttet for din egen kjærlighets opplevelse, så er der lik der besmitter alle nivåer. Konu Ekatah. (200519)

Vår Merkabah i forhold til De Nye Energiene, kan du si på hvilken måte den påvirkes?

Alt er der i symboliske verdier. Alt hva den tillegger kraft for symboler, genererer der óg kommunikasjoner for andre symboler der er i den samme grad. Alt hva den óg ser, så er der primært symboler der imiterer din egen frekvens i legemet. Således er der lik at se; den molekylære struktur er formet lik i symboliske verdier. Konu Ekatah. (200519)

Hvordan ble De Nye Energiene brukt på Pleiadene?

Lik der var gjennom kristalliniske vibrasjoner. Der var monteret spesifikt ulike krystaller under hva der tales taket, og der skapete informasjoner gjennom programmeringer, alt etter hvilke symptomer og oppladninger og individer der var. Konu Ekatah. (200519)

Når det blir sendt De Nye Energiene-fjernhealing til meg, merker jeg veldig godt at smerter gir seg og blir borte, og jeg kjenner meg bedre. Men noen ganger kommer de tilbake etter en stund. Hva skal til for at den gode responsen kan bli varig?

Der er forendringer i sitt eget selvs bevisstheter, lik at etablere nye rum for at tilvelge en større helbredelse. Der er alt lik den automatisk søker tilbake til gamle tilstander i ubevisste prosesser, bundet gjennom ulike mønstre der er tilegnet gjennom alle inkarnasjoner. Således er der at sette sitt selv fri gjennom at tilvelge den nye tilstand at **SÅ skal der være! (150819)**

Hvor blir sykdommen av ved healing?

Der kan ei tales så. Alt en symptom og en sykdom er en tilstand. En tilstand kan der overkommes gjennom alt for hva der heler den molekylære struktur etter den andre. Således er der óg et samspill mellom de små cellebevisstheter og sinnets påvirkninger. Hvorledes den kan tenke noget gode tanker for helbredelser, så er der óg til god hjelp. Hvilket der óg er noget i tiden der vil tillæres alt mere frekvenser, og frekvensers

styrelser til helbredelser. Alle symptomer har sin motfrekvens, og alle symptomer kan heles. Konu Ekatah. (070619)

Hvordan beskytter en seg selv og den som mottar healing på en best mulig måte?

Alt er der og igjennom det lys den søker at konvertere innom sitt eget selv. Alt er betinget kjerlighetens fundament. Om den lever og giver i kjerlighet, så vil der genereres en ny kraft av den kosmiske bevissthet. Om den søker gjennom gode intensjoner så vil den óg skape renelser av sitt eget selv. Ei er der noget der kan påvirkes i negativ energier om den bærer sin egen sannhet og den er tro mot sitt selv i kjerlighet. Konu Ekatah. (070619)

Når blir kreftkuren funnet, og fra hvilket land?

Den er funnet for 37 år tilbake. Hvorledes der skaper en cancer -helbredelse er óg gjennom at forendre de molekylære strukturer. Dog hva der så søker av intensiteter er at noget påfinne en medikament der kan generere andre bi-symptomer for at ivareta kapitaliske interesser. Ei er det klokt. Om den nu søker så at skape en bevisstgjørelse om urter der forefinnes i naturen så vil der óg bringes en større helbredelse. Dopaminer er dog noget den vil påvirkes av i en positiv vibrasjon. Søke således at se alt hva der óg dveler tanker i alt hva den skaper gleder for sin egen eksistens er en god medisin. Konu Ekatah. (070619)

Du nevnte det med frekvens-terapi. Er det noen faktiske metoder man kan utøve det på?

Alt hva den skaper av resonanser lik lyd av sitt selv er noget den óg kan tillæres noget i meditasjoner at bringe frem de dypere lyder knyttet for Moder Jord. Der er mantriske opplevelser, resonanser den selv skaper, så vil den finne den optimale frekvens der er godt for sitt eget selv. Det kan være klokt. Der er bindelser til Moder Jords forankringer, og det er klokt. Konu Ekatah. (070619)

Er Chi Gong en form for frekvensterapi?

Der kan tales der tilhører der kan være godt at gjøre så. Alt hva den óg søker lik bevegelser skaper der forøkende blodenergier og det bringer óg alt høyere energi. Balansen mellom intellektet og Moder Jord er viktig for alle livsvesener. Så er der korrekt. (070619)

Jeg lurte på dette med telepati med noen som er lengre borte. Hvordan kan det utføres på en trygg måte?

Ei kan der konstrueres, for det bliver en intellektuell bedømmelse. Alt er der den kjenner hjertefrekvenser med sine omgivende menneskebarn, og en tid den kjenner en fortryggelse av sitt eget selv. Så vil den óg se at der er lettere at kommunisere hjerte til hjerte, sjel til sjel foruten intellektets analyser. (070619)

Jeg lurer på om lydfrekvens og lysterapi kan bli ny medisin?

Ei er der ny. Der var all tid lys på sin Jord. Det var det første ord. Dog om den nu undrer, så er der lik vi før har talt at skape dialoger med de frekvenser den er i behov av. Det er lett at forblindes til at søke høyere toner og vibrasjoner, ei skal det gjøres og konstruere søken. Den skal ta vel imot de frekvenser der bydes, så er der óg for hvorledes den forvalter frekvensens mottakeligheter som er viktig. Konu Ekatah. (070619)

DYR OG MENNESKER

Er det noe i at sykdom kan flyttes over fra mennesker til dyr?

Så er det korrekt. Alle pelsvesener der nærer kraften i familier og i flokker adopterer menneskebarnets tilbakeholdelser og lidelser. Således om der så er, så vil den se pelsvesene, at pelsvesenet er byrdebærere for menneskebarnet. Der vil bringes en ny tilstand til at forstå hvorledes der òg vil komme en større kraft i alle pelsvesener. Således er der òg for at menneskebarnet selv skal se hva der er at bringe over på pelsvesenet. Konu Ekatah. (070619)

Hva kan jeg gjøre for ikke å bli spist opp av mygg når jeg reiser en tur til Egypt neste år?
Vi ser, der er òg et noget komplisert språk at tillæres. Den egyptiske moskito er noget tunghøret. Vi ser, hvorledes den skaper, så er der alle moskitos søker til livsvesener der nærer frykt. Kaste din frykt for ilden i tillit for sin egen guddommelige kraft, så vil den òg se at moskitos holdes på distans. Konu Ekatah. (150819)

Sommerfugler er noe av det vakreste jeg vet, og i år er det så veldig mange av dem. Når jeg fotograferer virker det som de sitter modell, til min store fryd, selvfølgelig. Er det en grunn til det?

Således, har den ei nogen frykt for 'butterflies'? Nei.

Kan den nu, i neste steg søke at fotografere moskitos? Det er i tiden den avkleder sin egen frykt, så vil den se at moskitos sitter stille, - modeller. (150819)

Har du ett, eller mange generelle råd til oss alle her i dag?

God Jul!

Der er klokt at den ser alt hva der utfoldes lik transformasjoner er ment for at være så. Der er individuelle betraktninger til hvorledes der oppleves. Dog den skal se; Alt er der viktig til hva den bringer fokus til sin egen utvikling. Ei for hvorledes den ser der er over akselen til sin neste. Søke ei lik den fanges i grupper og andre individers påvirkninger, dog søke at kjenne en sannhet vokse innom sitt eget selv. Være tro mot selvets ønsker og lengsler. Være tro mot sitt eget hjerte. Søke derigjennom at bringe frem en innsikt til alt hva den vokser i sitt eget selv er således til gagn for sine omgivende menneskebarn. Der er således den avhjelper sin bror og sin søster gjennom for hva den forfiner og polerer av sitt eget selv. Skape en alltid voksende innsikt om hvorledes den òg skal give kjærlighet til sitt eget selv, og ei oppofre kraften for sine nester av snillismer.

Ei kan den blive snillere en snill.

Ei kan den blivere gudere enn gud.

Ei kan den blive noget klokere en klok.

Den skal ei strebe efter livet. Just do it! Der er alt klokt at den så tilvelger noget av den kraft den lever i nu. At bringe kraften til en opplevelse òg for sitt eget selv. Den der gledes i sitt hjerte skaper der òg besmittende gleder for sine omgivelser. Det er alt i god medisin.

Våge en større sannhet at søke efter, en sannhet efter egne betingelser.

Ei efter hva den bliver talt av nogen annen.

Ei efter Iliukas ord.

Ei efter noget ord den beleser.

Dog søke alltid i dypere bevisstheter efter sine egne kilders sannheter.

Det er nærmere den store guddommelighet enn hva den tror.

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 - 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 44

Være tro mot den sannhet, så er den klok. (070619)

AVSLUTNINGSTALER

Alt for hva der begrenses i tidens oppløsning, er hvorledes den òg ser hva den erobrer av nuets tilstander. Der finnes all tid elementer at favne om og at erfare ut av her og nu. Således hva der nu spesifikt i denne tids æra ei behøves at søke noget at jages efter av uforløsende opplevelser, der kommer når timen er kallet. Dvele ei over hendelser der var og hva den annet kunne ha gjort. Alt er efter hvorledes der skal være. Alt hva den holder tilbake av livsenergi, lyster og behov, er alt mer viktig at kjennes på.

Skape en sannere dialog for hva der er av selvets opplevelser for at kjenne tilfredshet og tilhørighet. Hvorledes den så ser sin egen guddommelige tanke, er efter hvorledes den våger at leve ut til inspirasjon for sitt selv, dernest òg for sine nester. At være et lys, giver òg en større vilje og lyst til at være et lys for sine nester, er til avhjelpelser om den selv skaper en sannhet for sitt eget lys. Våge at stå i kraften, ei for noget at begrenses, ei for noget at holdes skjult. Skape en betingelse av det levende livs kraft i sitt selv, så er der òg til hjelp og til gagn for sine nester. Være en sann bror og en sann søster, så er den tro og sann mot sitt eget lys. Så er der vel.

Vi takker for ildens lys og alt hva der opplysedes.

Heliget er dette kammer.

Vernet er hva der vokter.

Skapelsen er en del av alt hva den senser og våger at mottage. Bære fred i hjertet, og jage ei efter livet, for der finnes elementer i livet der patserer forbi når den forblindet er og jager.

Våge at harmonisere stunden gjennom for hvorledes den puster til livets betraktninger. En stunds hvile hver eneste dags opplevelse, for at se og at sanse, og at bekrefte at den er hvor den skal være.

Være tro mot sitt selv, og bære fred.

Konu Ekatah (051218)

For alt hva den òg ser i forendringer der kan være lokalt, der kan være individuelt, er òg en liten del av en alt større forendring der er på sin Jord. Skapelsen er nesten komplett. Hvorledes den ser så er der påvirket av alle forendringer der òg er i sin ytterste del og sin innerste del av Galaksen, hvilket der òg er påvirket av hva der er i høyere nivåer, dimensjoner, om den vil. Alt er dog frekvenser. Der skapes turbulenser for at bli til større fredsommelighet.

Så vil der òg være, for at se mutasjoner i vokst på noget urter. Så vil der òg være mutasjoner der framtreder gjennom dyrets skapelse. Så er der òg for genetiske mutasjoner i menneskebarnets immuner og i symptomers framtreddelser. Alt er der i oppbyggelse til den renere frekvens og til en større dimensjon gjennom 5:e dimensjons åpenbarelsen. Våge således at være til stede i nuets opplevelser. Jage ei efter framtidens ufødte tid. Holde ei fast i livet der var og inkarnasjoner der stanser sine egne utfoldelser. Våge så at kjenne energistrømmen der er ment for sin egen sjels utfoldelse. Og følge de strømmer uberoende av hva der er i sine nestes taler og tanker. Den kan tenke selv. Den er stor nu. Således skal den òg se at Menneskeheten er i forendringer.

Vi takker for ildens lys og alt hva der opplysedes. Heliget være dette kammer. Velsignet

være disse marker. Vi takker for menneskebarn og eders undringer. Bære fred i tid der er og tid der kommer. Våge at være i fredsommelighet selv, og jage ei etter morgensolen. Leve her og nu. Konu Ekatah. (101218)

Alt hva der vokser for tiden, er òg at se at Menneskeheten og menneskebarnet er alt mere oppløftet i hva der tales den intergalaktiske enhet.

Hvorledes så individene ser hva der skapes til autoritetenes fornummenheter, bliver bare større og større.

Hvorledes den ser distanser mellom klokkaper og hva der gjøres i praktik, bliver alt større og større.

Hvorledes den ser beslutninger der gjøres, noget skapes imot folkeviljer, bliver bare større og større, alt for at skape synligheter og tydeliggjørelser for at framtvinge individenes egne tanker og meninger. Således der står opp i sitt eget lys i hvilket der nu behøves. Alt ledes der dog til livet. Etter for hvorledes den våger at mottage impulser for Den nye tids fødsel, er noget den selv må være en del av. Ei skal den sitte og hvile, ei skal den stride og kjempe. Alt kommer til den tid den behøver, når den selv fremviser sin innsikt der er av guddommelighet, og sitt begjær der er av menneskelighet.

Ei skal den leve under skammens skjold og skyldens vibrasjoner. Alt er der fritt i individet til at leve ut sine kvaliteter den er givet med sin sjel. Velsigne således sjelens veier, om der for nogen oppfattes som tilbakesteg. Et steg er dog et steg. Erfarenheter høster den om den vender sitt selv til framtiden, eller til tider der var.

Alt er der betinget nuets opplevelser av sitt eget selv, i relasjoner til sine omgivelser og sin guddommelighet. At beprise sitt eget selv, og at elske sitt eget selv lik den elsker òg skaperverket, det er klokt.

Vi takker for ildens lys

Vi takker for heliget vibrasjoner av kristaller

Heliget være dette kammer

Vi takker for menneskebarnet og eders undringer

Bære fred i hjertet, og søke således at bevare hva der gledes av, ei hva der fortæres av.

Bære fred i hjertet.

Konu Ekatah. (230119)

For således er der òg for Menneskeheten at se, at alle de forendringer der fødes er ment for at være så. Der er således viktig for alle individer at erobre kraftens opplevelser av sitt eget selvs betydelse.

Søk lik vi taler, at ei forblindes av annens gjørende og prestasjoner, dog våge at favne om den kosmiske og guddommelige inspirasjon den selv har. Nogen menneskebarn er skapende, nogen er medskapende, dog alle er lik født i denne inkarnasjon lik medskapere. Således skal den være til stede i sin skapelse og ei forblindes av begrensninger. Der finns en tilstand i menneskebarnets liv hvor alt er muligt. Binde således ei til hva der er i begrensninger for den fysiologiske legemet, dog se, alt hva der er av mentale tilstander er for at skape bevisstgjørelser, om der er for pineal, om der er for dypere aspekter av sin egen dypere bevissthet. Alt er der lik der skal være nu.

Vi takker for hva der tales ildens beskyttelser. Vi takker for alt hva der skaper til opplysninger òg for det opplysende menneskebarn. Være i tilstand hvor den kjenner fred i livet! Søk at rydde. Og søke at bringe en større aksept for alt hva der er i annerledesheten. Velsigne egen tanke, og velsigne egen kraft! Søk ei at holde kraften tilbake av hensyn til nogen, dog leve ut hva sjelen begjærer. Der er til god medisin for

**livet in persona, og for den kollektive enhet. Bære fred i hjertet!
Vi takker for eders undringer. Konu Ekatah. (270219)**

Således skal den óg bevare sin egen tanke til at vokse.

For tiden der kommer skaper der opplevelser lik Menneskeheten ei før har sett. Således skal den bære tillit til sin egen kraft gjennom egne beslutninger og våge at stå i egen kraft.

Alt er der givet til Menneskeheten for at vokse. Gjennom overlevelsens tanke er gjennom forvaltninger av egen vilje og kraft. Bære tillit til den guddommelige del av Selvet, og våge således at se; der finnes all tid forløsninger og muligheter gjennom forenelser i den kollektive substans i tanke, ånd og i kjærlighet.

Alt er der lik der vil bygges til en større Menneskelighets kraft, og så vil der forvaltes til gode dialoger for 'extraterrestrials'. Alt er der under kontroll i nutid og i framtid.

Være således bevisst på hva den tilvelger i livet. Skape således en kvalitet i livets gleder.

Søke der hvor gleden finns og søke at forlate hva der fortaper kraften.

Se alt er der til gleder for óg andre himler. Alt hva den gjør for sitt eget selv, skaper den óg voksende kraft for sine nester. Frydes for stunder der er til gleder, for det er medisiner.

Vi takker for ildens lys og alt hva der opplysedes.

Heliget være dette kammer.

Velsignet være stenens kraft.

Velsignet være menneskebarns oscillasjoner og egne resonanser. Omskape resonansen til en høyere frekvens gjennom den glede den forvalter og søker. Blive i gledens forankringer.

Vi takker for menneskebarnet og eders undringer.

Bære fred i hjertet og søke at leve det levende livets muligheter.

Konu Ekatah. (100519)

Alt hva den ser i forendringer på sin Jord, er for noget at langsomt oppbygges til et annet eksistens for sitt selv og for sine medmenneskebarn.

Skape en bevissthet om hva den kan tilvelge for sitt eget liv, og søke óg en bevissthet for hva den velger bort.

Alt hva der fortærer sin kraft, kan den søke at hvile.

Alt hva der genererer til ny krafts bemøtelser, kan den søke at give næring.

Alt hva den gir næring i sannhet for sitt selv, bygger der kraft for sjelens viljer, og der er besmittende for sine nester.

Leve i fredsommelighet med sin egen eksisens.

Søke ei at transformere alt så der anpasses sin nestes forhåpninger.

Våge så at leve etter sine egne tanker og gjerninger.

Skape således óg en sameksistens med sine frender og sine fiender.

Bære lyset i verdighet!

.....

Konu Ekatah. (110519)

Alt hva der betinger sin egen eksistens for tiden der fødes er for at våge en større del av livet at være til tiltagelser. Om der pasifiserer sitt selv så skaper der óg en passivitet i tilstrømninger av de kosmiske vibrasjoner. Være stolt av sin egen vibrasjon og våge levendegjørelse av kraften den er i.

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 – 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 47

Om der blåser mot, om der blåser med, så er der til nytter og til gagn for tiden den lever. Søke all tid at se at der kommer litt modnere frukter til alt hva den behøver, ei noget før, ei noget etter.

Frydes således for alt hva der er i sine veier. Frydes óg for når den kjenner motvinden blåser. Det er da den vokser.

Konu Ekatah (130519)

Se nu, alt hva der stiger fram til sin nytt livs opplevelse, alt er der betinget hvorledes menneskebarnet sely tilvelger inn i livet.

Alt hva den venter, skaper der slagg. Alt hva den skaper lik motstands kraft imot, bliver der óg til slagg.

Alt hva den våger, gjenoppbygger sin tillit og sin tro til livets mangfoldigheter.

Våge en større del av livet at leves, så vil den óg se at der gives gode responser.

Søke ei at bære lik byrder for sine nester.

Søke at skape en forløsnings frihet gjennom alt hva den gjør og er innom sitt liv.

Nogle stunder vil der óg tilkomme informasjoner der ei er av denne Jord. Se alt!

Der lever i den tid nu hvor der vil manifesteres til nye oppdagelser gjennom vitenskap og gjennom filosofiske betraktninger.

Hva der så skapes alt høyere intensiteter, er hva der så bliver til kamp imellom ulike religioners tanker.

Like fullt, der vil komme fram til syne hva der så er en større guddommelig opplevelse for Menneskeheten. Ennu har den ei sett guddommeligheten inni sitt eget selv, og ennu kan den ei forstå hva der usynligt er i sine sfærer.

Lik der før er talt: Den usynlige del skal der manifesteres til synligheter. Bære således fredsommelighet i hjertet for alt hva der er i forendringer nu.

Tilbyde ei bekymmerfrekvenser. Der er besmittende til negativ frekvens for sine nester.

Leve under optimismens tanker, og bygge broer igjennom fiender og frender.

Vi takker for ilden og alt hva der opplysedes.

.....

Konu Ekatah. (200519)

Alt er der betinget for hva den så høster i den tid der fødes.

Skaperkraften er åpen og til for alle. Våge således at den ei fangetages til nogen mønster og begrensninger at leve sitt liv.

Velge den frihet der er givet til alle individer, at se, alt skal der ei måles imot nogen av sine nesters prestasjoner, der skal måles imot sine egenviljer om hva der er i graderinger for sitt eget hjertes utlevelser. Cellebevisstheter skapes der til oppvåkninger gjennom hva den våger at fylle sitt liv med.

Hvorledes den óg ser sine erfaringer i en total energi, påvirker der óg alt hva den beretter og skaper til visdoms spredelser for sine nester. Våge at se sitt eget selv lik den er et Guddommelig vesen. Våge således óg at se at den er en del av en alt større Gudommelig plan. Leve etter hva sjelen ønsker, ei så meget etter hva andre taler i begrensninger og hva den tror selv intellektet der begrenser. Skape en frihet for intellektet, framelske sine spontaniteter, og framelske alt hva der er impulser der kommer ifra den høyeste kosmiske bevissthet. Således den lever menneskehetens energi,

og ei så meget i hva der tales den intellektuelle begrensings sti.

Konu Ekatah.(230519)

Alt for hva der er betinget av ildens glød i hver en individ er at våge at leve ut sin egen kraft i sin egen eksistens. Det er hva der er givet av sin Skaper. Således skal den óg være en medskaper for sine medmennesker.

At våge at se sannheten innom sitt eget selv alt mere enn at imitere at være nogen annen eller etter nogen annens forventninger.

Våge således en større dose av sin egen livsenergi at strømme fram.

Våge at være det lys den er. Således vil den óg opplyse sine frenders veier. Således vil den óg skape skygger. Dog like fullt er der alt mere der opplyses enn hva der skaper skygger. Så er der ment for livet at være.

Bære således fred i alt hva der så er i transformasjoner i livet. Søke ei at strebe etter at leve livet, 'just live it'.

Vi takker for ildens lys og alt hva der opplysedes.

.....

Konu Ekatah. (050619)

Vi takker for ildens lys og alt hva der skapes til forherligelser i alles hjerter. Vi takker for dette kammer, kristallenes vibrasjoner, blommens kraft og fjederprydens underligheter.

Vi takker for menneskebarnet og eders undringer. Bære en stolthet frem i lyset og være stolt av eders livsveseners søken. Være stolt av hvorledes den søker lik i flokk og for eget selv. Være stolt over hvorledes den mottager og sanser sine omgivelser i en fokalenergi lik den nu er.

Lik den bygger lik søyler av energier, bevisstheter, så er der noget der bliver prints for neste menneskebarn der søker hertil. Og for hvorledes den skaper broer og meridianer over fjerne rikers kontinenter til sine nester. Det er at skape lik medmenneskelighet og hjertevarme for Menneskeheten.

Hjertefestivalen skal bestå. Om der ei nogen kommer, så kommer vi endog. Vi kan tale i stumhet, vi kan tale i blinde. Vi kan gjøre hyss for nogen der ei vil søke for neste, og søke så for at skape en energi der er av tilhørighet i samme språk, i samme lys, og i samme kjærlighet. Det er hva den skal søke.

Verne dog om egen eksistens og integritet. Søke ei at forselge noget av sin sjel. Verne om sin sjel og skape en beskyttelse av sitt eget selv. Det er klokt.

Prisverdige sin egen skaperkraft, og våge at være en medskaper for denne inkarnasjon. Velsignet være eders undringer.

Bære fred i hjertet.

Og søke at leve det levende livets betingelser, så er den klok. Konu Ekatah. (070619)

Alt for hva der skapes tilførelser av livgivende energi for menneskebarn skal den favne om, og søke at se der er til del for hva der kommer i tiden.

Søke óg at se hvorledes den selv kan påvirke de tilstander der er på sin Jord. Alt hva den bringer tanker ikring fredsommelighet og oppbyggelser i en spirituell tanke, er til vokst og til gleder.

Søke lik den óg unnviker hva der tales en spredelse av hva der er til depressive opplevelser og informasjoner.

Ei skal den tro alt hva der svever under himlene av informasjoner. Det meste er således konstruert. Således skal den bevare sin egen tanke og tro ikring hva der er av meninger for livets fasetter.

Være stolt, og være trygg i sin egen vandrings utvikling, og vite i sitt hjerte at den vel er vernet på sin Jord, gjennom 'spirits' og gjennom 'extraterrestrials' av andre galakser der er til vern for sin Jord, og beskyttelser lik 'gardeners'.

Alt er der i en forendring Menneskeheten vil forundres over - når øyet kan se alt lengre enn hva et annet øye har gjort, - når øret kan høre alt andre frekvenser enn hva øret før har gjort, - når Menneskeheten kan favne om en nytanke der er skapet av en kjærlighets bevissthet, alt mere enn hva der er i konkurranser om at være lik alt mere kjærlig enn kjærligheten.

Der er megen syntetisk vibrasjon på sin Jord just nu der skaper en influens av forstyrrelser. Være således fortrygget i sitt eget selv i visdommen den bærer, og vite at der er ment for at være så, i denne tid.

Alt hva der oppleves lik kaos, er noget der vil falle til hvile i en større forståelse.

Der er lik der er óg av teatraliske opplevelser fremvist for Menneskeheten nu. Der er dårenes tid, og således vil den óg skape en tilstand i sitt selv hvor den betvivler hva der ledes imot. Dog, være trygg i en sådan guddommelig tanke: Alt er til oppbyggelse for mennesket og menneskebarnet.

Være trygg óg i for hva der er av andres søken.

Om der skapes distanser til lyset, så verne om sitt eget, og være trygg i det.

Vite at alt hva den skaper en større bevissthet om sin egen vokst, er besmittende for sine medmenneskebarn.

Være stolt i sin egen tilstand av at være søster og bror for hinannen.

Bære en kraft der er en kraft av fredsommelighet, forløsning og forsonelser.

Skape distanser til hva der fortærer sitt liv, hva der fortærer sin kraft!

Våge om at samles inn i den kraft den selv behøver.

Undres ei så meget!

Den ledes imot hva den behøver, for intet er tilfeldig.

Vi takker for ildens lys, og alt hva der oppstår i lys.

Vi takker for blomenes kraft, og hestenes tålmod.

Vi takker for pelsvesenet der lurker og undrer.

Vi takker for menneskebarnet og eders undringer.

Bære fred i hjertet, og søke at leve det levende livets livsenergier, ei etter begrensninger.

Vi følger.

Konu Ekatah. (300619)

Alt hva der skapes om til nye opplevelser for tiden der fødes, er óg betinget etter hvor åpen den selv velger at være. Alt i tiden nu, er lik den kan høste av hva den selv har sådd under tidligere inkarnasjoner. Alt hva der oppleves lik strebelser, er óg lik den bliver i karmiske befrielser. Våge at vandre sine stier i stolthet, søke lik den óg primært er responsible for egen sti, og ei sine andres. Nu er der óg i tiden for at mottage alt høyere vibrasjoner den ei før har kjent til. Der påvirker alt av molekylære strukturer, der påvirker hva der tales bakteriell funksjon, og der påvirker alt hva der tales egenresonanser i alle legemets organer. Søke ei at kastes over bekymmer om noget er i forendringer, søke at se der er en naturligt del av en transformasjon alle livsvesener og pelsvesener og menneskebarn må igjennom, dog ei elsykler....

Alt hva der skapes i forendringer, vil der óg skapes høyes innsikter for tiden der lever i, hvilket der óg skaper en større distanse mellom hva der er rasjonelt og hva der er

Visdomsord fra Iliuka, kanalisert av Leif Havik. Nr. 1 og 2 - 2019.

Samlet fra ulike råd, korrekturlest og redigert av Liv Børsand.

Ferdigstilt 23. september 2019.

Side 50

irrasjonelt. Hva der så er lunatikk, er noget der vil bringes til en større synlighet blant menneskebarn der råder autoriteter om den vil. Hvile i sitt hjerte i fredsommelighet for at se, der er indikasjoner på de forendringer der komme skal. Være i tillit til Skaperen og Skaperverket. Være i tillit til sitt eget selvs guddommelighet og sine funksjoner, for alt hva den lever ut i sitt liv. Aktivere livet. Søke ei at hensove. Skape en høyere bevissthet om at alle forendringer er til gode for noget. Søke òg at våge at fremvise sine forendringer for sine nester, om der er småfrø, om der er store frø. Alt er besvikende. Er den i optimismens vibrasjoner, så er der òg lik den skaper fred og forsonelser, og helbredelser.

Vi takker for tiden der er. Vi takker for ilden og alt hva den opplyser. Vi takker for underlige menneskebarn.

Bevare eders hjerter i tanke for livet. Søke òg at se, alt hva den selv bærer i bevisstheter og kunnskaper, er noget den skal dele med sine nester. Ei lik forkynnelser, dog i ord der er til oppløftelser og trøst. Bære fred og leve det levende livets glød. Konu Ekatah. (070819)

Alt hva der betinget er for det levende livets kraft er óg at våge at se alt hva der gives næring. Således kan menneskebarnets individer søke at give sitt selv alt mere næring om den våger det levende livets prinsipper og premisser.

Gledesfylthet skaper der helbredelser.

Fortvivlelser og gammel bitterhet skaper der slagg.

Leve kraften lik der så er ment for den kosmiske energi, således er den óg i sine egne funksjoner bevisst.

Alt hva der er gjennom omdannelser av sitt eget selv i programmeringer skaper der óg lik refleksjoner av den kollektive bevissthet.

Være således en tradisjonell tanke, og bære således en opplevelse av sitt eget selvs tilstedeværelse i sitt eget kosmos.

.....

God jakt!

Konu Ekatah. (150819)

Alt er der betinget hva menneskebarnet våger at skape om til livseksistens for denne inkarnasjonen.

Fastholde kraften den enn er tro imot, sin inkarnasjons viljer.

Søke ei at skape nogen lukkethet over hva hjertet lenges for eller hva sjelen begjærer. Lytte alt dypere inn i sjelens røst for at skape det livet der er betinget, og der er valgt innen den inkarnerede.

Der bringes til tanker for alt hva der fødes i tiden.

Våge således at sanse alt der er i forendringer.

For alle forendringer på sin Jord er konsekvenser, og av forendringer i den større galaktiske sammenheng.

Gamle relasjoner vil der komme tilbake.

Der vil knyttes til nye relasjoner der óg er givelser av ny fruktenergi.

Visdom der vokser.

Visdom til bevissthet der skal anvendes óg for at skape alt større kjærlighetsfylte bånd til menneskebarns natur.

Der vil være omkalfaltrelser på sin Jord lik den ei nogen tid før har sett. Der er for ryddelser der gjør. Lik Moder Jord skaper óg en høyere bevissthet, en nogen kraft der

forbindes av Fader Himmel.

Alt er etter den gode ånds tradisjon, lik der var hundre tusener og titusener og tusener år tilbake i tid.

Alt er i forendringer, følge forendringens lover og våge at se den guddommelige tanke der hviler bak.

Konu Ekatah. (180819)

Alt hva der så er begunstiget for Menneskeheten at se er alle de forendringer og alt hva der skapes i forvirrelser gjennom autoritetenes tankeløshet.

Alt hva der skapes til uttrykk for Menneskeheten, er óg for at se, hastige forendringer er kommet for at introduseres i ny tilstand for sin Jord.

Våge således at bringe en fredsommelig opplevelse av alt hva der så defineres lik kaos.

Alt er der betinget den tid den lever; Resonanser av Moder Jord, der er i forendringer.

Polariteter der skal vendes, og riker der skal noget skape lik strider til hinannen.

Alt er der óg betinget for hva Moder Jord i tilstand er til at skape og at gjenopprette sine balansepunkter. Det kan den, lik den før har gjort.

Velsigne alt hva er i forendringer!

Velsigne alt hva der er i forendringer for sin egen eksistens, og søke óg at se hva den selv kan påvirke.

Frydes for alt hva den gjør i manifestasjoner av sitt eget selvs berettigelser i den guddommelige inspirasjon.

Våge óg at se konsekvenser av hva den setter ut til sin livs eksistens. Berettigelser av livet er noget den skal høste av.

Tiden er óg for at fylle sitt hjerte med den kjærlighet der er for sitt eget selvs velværelser, for således at se hva der forpleier sine omgivelser.

Stride ei for meget. Søke den indre strid at bringes fred til.

Søke óg at se hva den kan gjøre noget ved, og hva den ei skal gjøre noget ved.

.....

Heliget være alt hva der lever og ånder, for i rettvis tanke skal den leve.

Bære således fred, - uavhengig av hva der så er i hendelser ikring!

Konu Ekatah. (230819)